
S a l a s p i l s  n o v a d a  d o m e s  b e z m a k s a s  i z d e v u m s

2020. gada 28. augusts Nr. 8 (726)  Nākamais numurs iznāks 25. septembrī



Piektdiena, 28. augusts, 20202

Lai labām sekmēm, 
spilgtiem notikumiem 

un neizsīkstoša 
radošuma pilns šis 

jaunais mācību gads! 
Pašvaldības vārdā – domes 

priekšsēdētājs Raimonds Čudars 

Lai arī ne tik lielā pulkā, tomēr arī šo 1. septembri atzīmēsim ar svētku sajūtu.      Foto: Kaspars Suškevičs

“Noteikti citāds, jo laiks, 
kuru dzīvojam tagad, liek 
respektēt  šodienu.  Un tas 
nozīmē – sakārtot ikdienas 
mācību darba procesu, 
ievērojot  konkrētus 
piesardzības  nosacījumus.   
Skolas ikdiena no jaunā 
mācību gada tiks organizēta, 
uz klasi raugoties kā vienu 
kopu vai mājsaimniecību, lai 
mazinātu saskarsmes iespējas 
ar lielāku bērnu skaitu skolā,” 
saka Salaspils 1. vidusskolas 
direktore Vera Kalniņa. Par to, 
ka šis mācību gads atšķirsies 
no iepriekšējiem, pārliecināta 
ir arī Salaspils 2. vidusskolas 
direktore Veneranda Bogdāne: 
“Pirmkārt, jāsaplāno 
mācību process  un jāīsteno  
piesardzības pasākumi, lai 
ierobežotu Covid-19 infekcijas 
izplatību. Otrkārt, šogad 
pēdējo mācību gadu Salaspils 
2. vidusskola pastāvēs kā 
vidusskola, šajā mācību gadā 
palika tikai 12. klase, un ar 
nākamā gada 1. septembri 
skola kļūs par pamatskolu.”

Salaspils 1. vidusskolā 

Lai mazinātu skolēnu kontaktē-
šanās iespēju, mācību process 1.-6. 
klasēs notiek klātienē divās mai-
ņās: 1.-3. klases pirmajā maiņā, 
4.-6. klases otrajā maiņā. 7.-12. 
klasēs mācības notiks pēc VISC 
ieteiktā B modeļa – daļēji attālinā-
tās jeb jauktās mācības, kad mācī-
bas notiek gan iestādes telpās, 
gan attālināti. Stundas katrai klasei 
notiek vienā telpā, pie klasēm nāk 
mācību priekšmetu skolotāji, izņe-
mot to priekšmetu, kas notiek spe-
ciālos kabinetos, piemēram, sports, 
mūzika, datorika, dizains un tehno-
loģijas, ķīmija, fizika. Šajā mācību 
gadā kopā ir 49 klases: 1.-6. klašu 
posmā ir  31 klase, bet 7.-12. klašu 
posmā ir 18 klases. Skolēnu skaits 
kopā- 1264.

2020. gada  1.septembrī Salaspils 
1. vidusskola, tāpat kā visas Latvijas 
skolas, uzsāk pakāpenisku jaunā 
mācību satura un pieejas īsteno-
šanu. Šajā mācību gadā jaunais 

Kāds būs 2020./2021. mācību gads?

saturs tiek ieviests 1., 4., 7. un 
10.  klasēs.  Jaunā mācību pie-
eja paredz uz skolēnu cen-
trētu mācību procesu, skolēna 
prasmju un tikumu attīstīšanu, 
kā arī realitātei pietuvinātāka 
mācību procesa īstenošanu. 

Vai esam tam gatavi? 
Jaunā standarta ievieša-

nai esam gatavojušies vairāku  
mācību gadu garumā, izmanto-
jot dažādas iespējas pedagogu 
tālākizglītībai, veicinot iespējas 
skolotāju sadarbībai,  tostarp 
sadarbojoties abu Salaspils 
skolu skolotājiem, kā arī gūs-
tot pieredzi citās skolās gan 
Latvijā, gan Igaunijā. Esam pētī-
juši jaunos standartus un prog-
rammas, izmēģinājuši dažādus 
jaunās pieejas aspektus, piln-
veidojot savas mācību stun-
das tā, lai tās varētu saukt par 
efektīvām.  

Vienlaikus skolēni sāks apgūt 
jaunus mācību priekšmetus – 
teātra mākslu, kā arī  integ-
rētas inženierzinību zināšanas. 

Skolas ikdiena šogad ietek-
mēs mācību satura apgūšanu. 
Jaunais mācību saturs paredz 
daudz vairāk pašvadītas pieej-
as mācībām, tai skaitā digitā-
lās prasmes. Situācija ļauj jau-
najā saturā integrēt patstāvīgā 
darba uzdevumus.

10.klases skolēnus mācību 
procesa un satura  ziņā sagai-
da vislielākās pārmaiņas, jo ar 
jauno mācību pieeju vidussko-
las modelis tiek izmainīts pil-
nībā, dodot skolēniem iespē-
ju vairāk mācīties atbilstoši 
savām interesēm un nākotnes 
plāniem. Jau stājoties 10. klasē, 
skolēniem bija jāizvēlas viens 
no skolas piedāvātajiem mācī-
bu virzieniem. Šogad Salaspils 
1. vidusskola 10. klasēm pie-
dāvāja divus mācību virzie-
nus– Tehnoloģiju virzienu un 
Radošuma un kultūras virzienu. 
Abos mācību virzienos skolēni 
apgūs zināšanas un prasmes 
no visām mācību priekšmetu 
jomām, taču atšķirsies konkrē-
tu mācību priekšmetu stundu 
skaits un priekšmeta apguves 

līmenis – vai skolēns izvēlēsies 
mācību priekšmetu apgūt vis-
pārīgajā, optimālajā vai aug-
stākajā līmenī. Lielāko atsau-
cību guva Tehnoloģiju virziena 
bloks. Šo virzienu izvēlējās 37 
skolēni, bet Radošuma un kul-
tūras virzienu – 21 skolēns.

Patiess prieks, ka  vecāki 
uzticas  un skolēni izvēlas pēc 
9. klases  turpināt izglītības 
ceļu  Salaspils 1. vidusskolā.  Ir 
būtiski, ka  gan skolēniem, gan 
vecākiem ir vienāds redzējums 
par to,  ka mūsu skola nodroši-
na  kvalitatīvu mācību procesu.

10.a klases un 10. b 
klases audzinātājas novēl

„Jauna mācību gada sākums 
ir jauna ceļa sākums. Šai ceļā 
novēlu, lai mācības sniedz prie-
ku, gandarījumu, vieš jaunus 
izaicinājumus!”

„Šajā mācību gadā, kad pār-
maiņas virmo it visā, mācības 
10.b klasē  uzsāks 29 skolēni, 
kuriem tik daudz kas būs pirmo 
reizi: pirmo reizi ienākt skolā 
kā vidusskolēnam, pirmo reizi 
mācīties ar tālejošu un paša 
izvēlētu mērķi tehnoloģiju un 
dabaszinātņu jomā, pirmo reizi 
saskarties ar jauniem mācību 
priekšmetiem-robotiku, digitā-
lo dizainu, pirmo reizi organi-
zēt savu darbu daļēji attālināti, 
pirmo reizi iepazīt citus  priekš-
metu skolotājus, kurus līdz šim 
nepazina, iepazīt daudz jauna, 
nepazaudējot sevi, savu indi-
vidualitāti, izceļot lietas, kurās 
var sevi pieteikt kā spilgtu per-
sonību. Jaunais skolas gads kat-
ram no šiem 29 skolēniem dod 
iespēju sākt un turpināt. Lai 
viss izdodas lielajā pārmaiņu 
gadā!” 

 Mēs lepojamies, ka Ata 
Kronvalda fonda skolu reitingā 
darbā ar talantīgajiem skolē-
niem esam 12. vietā lielo skolu 
grupā. Lepojamies, ka mūsu 
kolēģe Dace Kontrimiene ir 
ieguvusi Salaspils novada balvu 
izglītībā „Gada pedagogs”.

Esmu pārliecināta, ka 1. sep-
tembris būs apvīts ar atkalre-
dzēšanās prieku un  neviltoti 

labu sajūtu, ka mācības notiek 
klātienē! Pārdzīvotais laiks  
mums iemācījis vairāk domāt, 
paredzēt un pašiem rīkoties, 
lai būtu nepieciešamā drošība.

Lai mums visiem kopā izdo-
das nodrošināt mācību procesu 
un rūpēties par mūsu veselību! 

Vera Kalniņa, Salaspils 
1. vidusskolas direktore

Salaspils 2. vidusskolā 
Šajā mācību gadā  1. klasē 

iestājās 100 pirmklasnieku, līdz 
ar to šogad atvērsim divas kla-
ses, kuras realizēs mazākum-
tautību pamatizglītības prog-
rammu, un arī divas klases, 
kuras realizēs latviešu plūsmas 
pamatizglītības programmu. 

1. septembrī skolā mācības 
uzsāks 790 skolēnu. Skola rea-
lizēs 5 izglītības programmas:

• Pamatizglītības mazākum-
tautību programma;

• Pamatizglītības programma;
• Speciālās pamatizglītības 

mazākumtautību programma 
izglītojamiem ar mācīšanās 
traucējumiem;

• Speciālās pamatizglītības 
programma izglītojamiem ar 
mācīšanās traucējumiem;

• Vispārējās vidējās izglītības 
programma. 

Pamatojoties uz Izglītības liku-
mu, jau  ar 2019. gada 1. sep-
tembri  mazākumtautību prog-
rammās no 1.-6. klasei 50% 
mācību priekšmetu tiek realizēti 
valsts valodā, 50% mazākum-
tautību valodā, no 7.-9. klasei 
80% valsts valodā, 20% mazā-
kumtautību valodā. Lai nodro-
šinātu programmu realizāci-
ju atbilstoši likumdošanai, tika 
izveidots pasākumu plāns sko-
las gatavībai mazākumtautību 
programmas ieviešanai latviešu 
valodā. Skolēniem tika piedā-
vātas papildu fakultatīvās stun-
das padziļinātai latviešu valo-
das apguvei. 2020./2021. mācī-
bu gadā arī jau 8. klases skolē-
ni turpinās mācības 80% valsts 
valodā, 20% mazākumtautību 
valodā.

Augsti godātie skolotāji! 
Lai visiem dzīvot būtu jautrāk un interesan-

tāk, gan iepriekšējais, gan atnākošais mācību 
gads mums visiem ir atnesis daudz pārsteigu-
mu un jaunus izaicinājumus.

COVID-19 pandēmija lika strauji nomai-
nīt ierasto klātienes apmācību pret attālinā-
tu digitālo. Šis satricinājums, kas skāra, pro-
tams, skolēnus un skolotājus, šķiet, tomēr 
vissmagāk pārsteidza nesagatavotus “naba-
ga vecākus”. Straujās izmaiņas mācību pro-
cesā tomēr liecināja, ka digitālajai pasaulei, 
ko daži no mums jau uzskatīja par realitāti, 
pilnībā neesam gatavi. Mācību procesa orga-
nizēšana attālināti prasa tūlītēju un aktīvu 
jaunu metožu pilnveidi. Taču satraukumam 
nav pamata, jo visi un visu var iemācīties, jo 
īpaši jau skolotāji un vecāki! Uz bērniem tas 
neattiecas!

Zīmīgi, ka jaunu digitālo prasmju un iema-
ņu paātrināta apguve ir sakritusi ar jaunā 
mācību standarta ieviešanu skolās, kam radi-
kāli jāmaina mācīšanas un mācīšanās pie-
eja. Vienlaikus epidemioloģiskie ierobežoju-
mi mums liek mainīt savus saskarsmes iera-
dumus – sarokošanos aizstāj pamāšana vai 
saskaršanās ar elkoņiem, apkampšanos un 
bučošanos – gaisa skūpsts. Regulāri jāmazgā 
rokas un jāievēro distance. Bērniem un jau-
niešiem to ievērot ir īpaši grūti, turklāt bieži 
mānīgi var šķist nevajadzīgi.

Taču jaunais mācību gads sāksies arī ar 
īpašu režīmu Salaspils skolās – ar  divām 
maiņām, klātienes un attālinātu apmācību, 
ierobežotu pārvietošanos starp klasēm un 
starpbrīžos. Mums būs jāpielāgo skolēnu ēdi-
nāšanas veids, skolēnu vešana uz skolu no 
lauku apvidiem, ņemot vērā mācību sākša-
nās un beigšanās laiku dažādību, būs viens 
liels loģistikas izaicinājums. Šajos neierastajos 
apstākļos skolotājiem būs jābūt vēl prasmī-
gākiem psihologiem un jāspēj sniegt atbalsts 
saviem skolēniem. Esmu pārliecināts, ka mēs 
visu to paveiksim ar vienu vienīgu mērķi – 
sniegt kvalitatīvāko izglītību mūsu skolēniem!

“Dzelzs kanclers” Oto fon Bismarks esot 
teicis: “Kas negrib ieguldīt skolās, būs spiests 
ieguldīt cietumos”. Salaspils novads katru 
gadu palielina finansējumu izglītības noza-
rei un piešķir ievērojamus līdzekļus izglītības 
iestāžu remontiem un labiekārtošanai, kā arī 
aprīkojuma modernizācijai un piemaksām 
pedagogu algām. Šogad kopējais finansē-
jums izglītībai ir pieaudzis par 5%, sasniedzot 
vairāk nekā 12 miljonus eiro.

Kopējais darbs atspoguļojas Ata Kronvalda 
Latvijas skolu reitingā, kurā lielo skolu kate-
gorijā Salaspils 1. vidusskola šogad ieņēmusi 
augsto 12. vietu. Mums gan vēl ir, kur augt! 

Šogad noslēgsies vienotas vidusskolas līdz 
12. klasei izveide – Salaspilī būs tikai viena 
vidusskola, kurai nākotnē jākļūst par valsts 
ģimnāziju. Savukārt, Salaspils 2. vidussko-
la mācību gada beigās kļūs par pilnvērtīgu 
pamatskolu ar mācību iespējām līdz 9. klasei. 

Salaspilī visās skolās tiek un tiks realizēta 
viena un tā pati vispārējās izglītības program-
ma latviešu valodā, lai ko arī daži nelabvē-
ļi domātu vai runātu. Gribu uzsvērt, ka mēs 
Salaspilī nešķirojam bērnus latviešos, krievos, 
ebrejos vai čigānos. Mēs uzskatām, ka, bei-
dzot Salaspils skolas, visi bērni būs labi izglī-
toti un kļuvuši par Latvijas un novada patrio-
tiem un cienījamiem sabiedrības locekļiem. 

Novēlu mums visiem veiksmīgi pārvarēt 
šķēršļus un gūt panākumus, lai mums ražīgs 
un izdevies šis mācību gads!

Salaspils novada domes 
priekšsēdētājs Raimonds Čudars

turpinājums 3. lpp.



Piektdiena, 28. augusts, 2020 3

30. jūlija kārtējā domes sēdē
Izskatot jautājumus par grozījumiem 

budžetā, piešķir:
• 2088 eiro- “Sporta laureāta” naudas 

balvām;
• 25649 eiro- gājēju ietves izbūvei 

Gaismas ielā (no Ābeļu ielas līdz Zemeņu 
ielai);

• 51265 eiro- Botāniķu ielas asfaltbetona 
seguma izbūvei;

• 8850 eiro- Mūzikas un mākslas skolai 
nometnes “Kurzemes vēju ritmos 2020” 
organizēšanai;

• 4810 eiro- 8 betona plākšņu atjauno-
šanai uz “Nāves ceļa” Salaspils memoriālā;

• 1500 eiro- 2. vidusskolai mācību grā-
matu iegādei latviešu plūsmas 1. klasei;

• 2547 eiro- Daugavas muzeja etnogrā-
fiskās ekspozīcijas 18.gs. klēts restaurācijas 
- atjaunošanas projekta izstrādei;

• 4000 eiro- Salaspils kultūras nama 
tīmekļa vietnes modernizācijai;

• 1815 eiro- Attīstības plānošanas modu-
ļa iegādei.

Nolemj ņemt aizņēmumu Valsts kasē  
75 % apmērā no būvdarbu izmaksām:

• Botāniķu ielas asfaltbetona seguma 
izbūves darbiem (153793.04 eiro);

• gājēju ietves izbūves Gaismas ielā (no 
Ābeļu ielas līdz Zemeņu ielai) darbiem 
(76945,90 eiro).

Atzīst par mērķtiecīgu slēgt līgumu ar 
sarunu procedūrā “Salaspils kultūras nama 
“Enerģētiķis” pārbūve” izstrāde un autoruz-
raudzība” par uzvarētāju atzīto pretendentu 
personu apvienību “Arhitekti Edijs Levins, 
Agnese Stasūne, Iveta Lūse” par būvprojek-
ta  izstrādi un autoruzraudzību.

Izsludināts atklāts konkurss 
“Elektroenerģijas iegāde Salaspils novada 
pašvaldības vajadzībām”.

Apstiprina nekustamā īpašuma 
Budeskalnu iela 17 k-2 – 5 Salaspilī izso-
les rezultātus; nosolītā pirkuma summa – 1 
900.00 eiro.

Nolemj rīkot pašvaldības īpašumā 
esošā zemesgabala Mazā Zeltiņu iela 7 
Jaunsauriešos, Salaspils pagastā izsoli.

Nodod atsavināšanai pašvaldības īpa-
šumā esošo zemesgabalu “Salenieki 70” 
Salaspils pagastā, Salaspils novadā.

Nodod nomā privātpersonai uz 30 
gadiem pašvaldībai piederošā zemesgaba-
la Daugavmalas iela 42 Saulkalnē domā-
jamo daļu uz zemesgabala esošās garāžas 
uzturēšanai.

Nodod nomā uz 5 gadiem pašvaldī-
bai piederošā zemes gabala Daugavmalas 
iela 13 Saulkalnē daļu bez apbūves tiesī-
bām teritorijā izvietotās metāla garāžas 
uzturēšanai.

Atceļ domes lēmumu “Par nosacījumiem 
zemes ierīcības projekta izstrādei nekus-
tamā īpašuma Meža iela 34, Salaspils, 
Salaspils novads sadalīšanai” un izsniedz 
nosacījumus zemes ierīcības projekta izstrā-
dāšanai nekustamā īpašuma  Meža iela 34 
sadalīšanai divās jaunās zemes vienībās.

Izsniedz nosacījumus zemes ierīcības 
projekta izstrādāšanai nekustamā īpašuma  
“Bangas” sadalīšanai divās jaunās zemes 
vienībās.

Izsniedz nosacījumus zemes ierīcības 
projekta izstrādāšanai nekustamā īpašuma  
Pļavu iela 34 Salaspilī zemes vienības sada-
līšanai divās jaunās zemes vienībās.

Nodod publiskajai apspriešanai lokāl-
plānojuma redakciju nekustamā īpašuma 
“Dālijas” teritorijā, Salaspilī.

Atļauj apvienot divas zemes vienības un 
apvienotajam nekustamajam īpašumam 
piešķir adresi “Doles dārzs 10” (nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķis – individuālo 
dzīvojamo māju apbūve).

Atļauj nepilsonim iegādāties nekustamo 
īpašumu Igora iela 57 un domājamās daļas 
no nekustamā īpašuma Igora iela Salaspils 
pagastā. 

Atļauj SIA “AmberReal” iegādāties nekus-
tamā īpašuma Guntiņas iela Jaunsauriešos 
domājamās daļas saskaņā ar Nekustamā 
īpašuma pirkšanas-pārdošanas līgumu.

Nolemj pagarināt jaunieša uzturēšanās 
apmaksu nodibinājumā “Fonds Grašu bērnu 
ciemats” līdz 2021./2022.  mācību gada 
beigām.

Anulētas vairākas privātpersonu ziņas 
par deklarēto dzīvesvietu Salaspils novadā.

Apstiprināti nekustamā īpašuma Meldru 
iela 73 izsoles rezultāti; nosolītā pirkuma 
summa - 25 000.00 eiro.

Pamatojoties uz likumu “Par sociālo 
drošību”, turpina izīrēt dzīvojamās telpas 
Skolas ielā 7.

Pamatojoties uz likumu “Par palīdzību 
dzīvokļa jautājumu risināšanā” un saisto-
šajiem noteikumiem “Par Salaspils novada 
pašvaldības palīdzību dzīvokļa jautājumu 
risināšanā”, izīrē pašvaldības dzīvokli Miera 
ielā 16 k-7 uz 3 gadiem 2. grupas invalī-
dei, kurai piešķirts maznodrošinātās statuss.

13. augusta kārtējā 
domes sēdē 
Apstiprināti saistošie noteikumi 

“Sabiedrisko ūdenssaimniecības pakal-
pojumu sniegšanas un lietošanas kārtība 
Salaspils novadā”.

Nolemj ņemt aizņēmumu Valsts kasē 
53 % apmērā no būvdarbu izmaksām vai 
412500 eiro apmērā 2020. gadā “Maskavas 
ielas asfaltbetona seguma virskārtas atjau-
nošanai un gājēju ietves izbūves” darbiem.

Pamatojoties uz nolikumu par Salaspils 
novada pašvaldības apbalvojumiem, 
nolemj piešķirt Atzinības rakstu un naudas 
balvu PII “Ritenītis” vadītājai Annai Kavasai 
un Salaspils 2. vidusskolas skolotājai Ņinai 
Prohorovai, savukārt 2. vidusskolas skolotā-
jai Baibai Asarei nolemts piešķirt Pateicības 
rakstu un naudas balvu. 

Izsludina iepirkumu “Būvuzrau dzības 
veikšana objektā “Septītās pirmsskolas 
izglītības iestādes būvniecība Rubeņu ielā 
2A, Salaspilī””.

Nolemj rīkot izsoli apbūves tiesībām 
mobilo sakaru torņa būvniecībai un tā dar-
bības nodrošināšanai uz pašvaldībai piede-
roša nekustamā īpašuma “Salaspils meži 
5” Salaspils pagastā. Nekustamā īpašuma 
apbūves tiesības nodibināšanas mērķis – 
izbūvēt un lietot mobilo sakaru torni, kas 
nav pastāvīgs īpašuma objekts. 

Atļauj nepilsonei iegādāties nekustamo 
īpašumu “Lakstīgala 103” Salaspils pagastā.

Atsavina privātpersonai nekustamo īpa-
šumu (zemesgabalu) “Getliņi 229” Salaspils 
pagastā, nosakot nekustamā īpašuma cenu 
3 220.00 eiro apmērā. 

Nosaka, ka pašvaldības īpašumā eso-
šais nekustamais īpašums - zemes starpga-
bals “Salenieki 171A” Salaspils pagastā nav 
nepieciešams pašvaldībai vai tās iestādēm 
to funkciju nodrošināšanai, tādēļ nodod to 
atsavināšanai.

Nolemj apstiprināt detālplānojumu 
nekustamā īpašuma Apogu iela 15 terito-
rijā, Salaspilī.

Nodod lokālplānojuma projektu nekus-
tamā īpašuma Tilderu ielā 5 un  tai piegulo-
šajā  teritorijas daļā publiskajai apspriešanai 
un institūciju atzinumu saņemšanai. 

Uzsāk lokālplānojuma kā Salaspils nova-
da teritorijas plānojuma grozījumu izstrādi 
Salaspils novada Salaspils teritorijas daļā, 
kurā atrodas zemes vienība Miera iela 26B 
un zemes vienība Miera iela 26C.

Apstiprina zemes ierīcības projek-
tu nekustamā īpašuma “Grantskalni-2” 
Salaspilī zemes vienības Saulrietu iela 41 
sadalīšanai, izveidojot nekustamos īpašu-
mus: Saulrietu iela 47, Saulrietu iela 45, 
Saulrietu iela 43 un Saulrietu iela 41. 
Visiem noteikts nekustamā īpašuma lieto-
šanas mērķis – individuālo dzīvojamo māju 
apbūve.

Apstiprina zemes ierīcības projektu 
nekustamā īpašuma Rīgas iela 26 sadalīša-
nai divās jaunās zemes vienībās, izveidojot 
šādas zemes vienības:

• Rīgas iela 26, nekustamā īpašuma lie-
tošanas mērķis  – reliģisko organizāciju ēku 
apbūve;

• Rīgas iela, nekustamā īpašuma lietoša-
nas mērķis  – zeme dzelzceļa infrastruktū-
ras zemes nodalījuma joslā un ceļu zemes 
nodalījuma joslā.

Apstiprina zemes ierīcības projektu 
nekustamā īpašuma Smilgu iela 51 sada-
līšanai, izveidojot šādas zemes vienības:

• Smilgu iela 51, nekustamā īpašuma 
lietošanas mērķis  – individuālo dzīvojamo 
māju apbūve;

• Meldru iela 61A, nekustamā īpašuma 
lietošanas mērķis – individuālo dzīvojamo 
māju apbūve.

Apstiprina zemes ierīcības projektu 
nekustamā īpašuma “Meždaugavas” sada-
līšanai, izveidojot šādas zemes vienības: 

• “Meždaugavas”, nekustamā īpašuma 
lietošanas mērķis  – zeme, uz kuras galve-
nā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība;

• “Muzejs-Pētersoni”, nekustamā īpa-
šuma lietošanas mērķis  – zeme dzelzceļa 
infrastruktūras zemes nodalījuma joslā un 
ceļu zemes nodalījuma joslā.

Nolemj izsniegt nosacījumus zemes ierī-
cības projekta izstrādāšanai nekustamā īpa-
šuma  Dienvidu iela 16 sadalīšanai piecās 
jaunās zemes vienībās.

Atļauj apvienot četras zemes vienības un 
apvienotajam nekustamajam īpašumam 
piešķir adresi Granīta iela 31 k-1, Acone, 
Salaspils pagasts, nosaka nekustamā īpašu-
ma lietošanas mērķi- rūpnieciskās ražoša-
nas uzņēmumu apbūve. 

Turpina sniegt palīdzību krīzes situāci-
jā nonākušajai ģimenei ar diviem mazga-
dīgiem bērniem un izīrē dzīvojamo telpu 
Skolas ielā 7.

Izīrē atraitnei ar trīs bērniem pagaidu dzī-
vojamo telpu Raiņa ielā 17A.

No domes izpilddirektora Mareka Kalniņa 
ir saņemts iesniegums ar lūgumu izbeigt ar 
viņu darba tiesiskās attiecības, tādēļ dome 
nolemj atbrīvot Mareku Kalniņu no  izpild-
direktora pienākumu izpildes ar 2020. gada 
4. septembri un izveido domes izpilddirek-
tora amata pretendentu atlases komisiju.

Salaspils  novada dzimtsarakstu  
nodaļā no 1.07.-31.07.2020.:
Reģistrēti 17 jaundzimušie (8 zēni un 9 meitenes): Mateo, Mihails, 
Ričards, Kristaps, Nikolas, Valters, Aleksandra, Ariana, Ksenija, Amēlija, 
Ralfs, Adele, Elza, Kira, Matvejs, Megana, Emīlija.
Noslēgtas 23 laulības.
Mūžībā aizgājuši: Rikmanis Guntars   19.08.1970. – 11.07.2020.

Romanovs Igors   29.09.1965. – 20.07.2020.
Upeniece Alvīna   11.11.1923. – 20.07.2020.
Ratsepa Mirdza   03.01.1935. – 23.07.2020.
Kiriļčenko Lidija   03.12.1941. – 18.07.2020.
Guseva Marija    04.01.1935. – 24.07.2020.
Gaigals Staņislavs   27.11.1941. – 25.07.2020.
Ščukina Katrīna   24.05.1934. – 25.07.2020.
Starceva Tamāra   01.01.1936. – 25.07.2020.
Škokovs Jevgeņijs   03.09.1938. – 26.07.2020.
Rūde Laima    28.05.1941. – 28.07.2020.
Boreiko Vasilijs   02.03.1949. – 28.07.2020.
Šteins Andrejs    16.10.1951. – 29.07.2020.
Potapovs Aleksandrs   10.07.1966. – 30.07.2020.

DOMES SĒDES

Arī šogad titulu “Goda salaspilietis” saņems viens no 
izcilākajiem novadniekiem. Pasniedzot pašvaldības Goda rakstu 
un zelta krūšu nozīmi, godināsim kādu no mūsu līdzcilvēkiem, 
kura devums novadam ir bijis ievērojams un licis plaši izskanēt 
Salaspils vārdam. Kurš tas būs, – to izlems komisija, kurā 
rotācijas kārtībā strādās septiņi jau esošie Goda salaspilieši.  

Aicinām pieteikt pretendentus 
titulam “Goda salaspilietis”

Ieteikt pretendentus ir tiesī-
gi salaspilieši, citviet dzīvojošie, 
iestāžu un uzņēmumu kolektī-
vi. Pieteikumus* ar norādi “Titula 
“Goda salaspilietis” piešķiršanas pie-
teikumu izvērtēšanas komisijai” var 
iesniegt līdz 10. oktobrim Salaspils 
novada domes Apmeklētāju apkal-
pošanas centrā vai sūtīt pa pastu: 
Līvzemes iela 8, Salaspils, LV-2169. 
Plānots, ka pēc 10. oktobra komi-
sija uzsāks darbu un iepazīsies ar 
saņemtajiem pieteikumiem, lai 

lemtu, kurš šogad saņems titulu.
*Informējam, ka pieteikumā 

norādītie pretendenta personas 
dati tiks apstrādāti un izmantoti 
titula “Goda salaspilietis” izvērtē-
šanai, ievērojot Eiropas Parlamenta 
un Padomes regulu (ES) 2016/679 
(2016.gada 27.aprīlis) par fizisku 
personu aizsardzību attiecībā uz 
personas datu apstrādi un šādu 
datu brīvu apriti un ar ko atceļ 
direktīvu 95/46/EK (Vispārīgā datu 
aizsardzības regula).

Mācības plānojam visām klasēm 
uzsākt klātienē-  piemērot IZM pie-
dāvāto A variantu. 1.-4.klases, 9. 
klases un 12. klase mācības uzsāks 
plkst. 8.00;  7.-8. klases mācī-
bas uzsāks plkst. 8.45; 5.-6.klases 
mācības uzsāks plkst. 9.30.

Skolēni ienāks skolā pa 3 ieejas 
durvīm, lai mazāk kontaktētos viens 
ar otru. Pie centrālās ieejas dur-
vīm un sākumskolas korpusā ar 
pašvaldības atbalstu tiks uzstādī-
ti 2 bezkontakta roku dezinfektori. 
Pusdienas saplānojām 5 starpbrīžos.

 Salaspils 2. vidusskola bija  Latvijas 
100 skolu vidū, kura piedalījās apro-
bācijas projektā “Kompetenču pie-
eja mācību saturā” Skola 2030 
ietvaros, lai ar 2020. gada 1. sep-
tembri uzsāktu jaunā mācību satura 
realizāciju 1., 4., 7. klasēs. 

Skolā tika izveidotas 3 pedagogu 
komandas (sākumskolas, pamat-
skolas, vidusskolas), kuras 3 gadu 
laikā apmeklēja apmācību seminā-
rus, iepazinās ar jaunā satura pro-
jektu, Skola 2030 piedāvātos mate-
riālus aprobēja savās stundās.

2019. gada novembrī šī projekta 
ietvaros skola organizēja semināru 
republikas skolotājiem, rādīja stun-
das latviešu valodā, angļu valodā, 

Kāds būs 2020./2021. mācību gads?
arī krievu valodā. Stundas vēroja 
ne tikai republikas skolotāji, bet arī 
valsts līmeņa eksperti šajās jomās, 
kuri augstu novērtēja skolotāju snie-
gumu un skolas pareizo virzību.

Arī skolas mācību darba izvirzītā 
prioritāte pērn bija “Gatavojamies 
jaunā standarta un pieejas ievie-
šanai no 2020./2021. m. g.” un 
izrietošie no tā mērķi un uzdevu-
mi: iepazīties ar jauno standartu 
un mācību priekšmetu programmu 
paraugiem, ar atbilstošām mācī-
bu darba organizācijas formām, 
aprobēt projektā izstrādātos mācī-
bu materiālus un līdzekļus, sniegt 
atgriezenisko saiti un dalīties piere-
dzē aprobācijas semināros.

Šī gada 18. augustā skolas 
komanda piedalījās Skola 2030 
aprobācijas projekta noslēguma 
konferencē “Mūsu skola katram 
bērnam” Ādažos. Mūsu skolotājas 
Anita Šaltāne, Baiba Asare, Ināra 
Pastare un Jūlija Ignatovska dalījās 
pieredzē ar gūtajām atziņām pro-
jekta laikā darbnīcā “Dažādi sadar-
bības modeļi pamatskolā integrētai 
satura un valodu apguvei”. 

Lai paaugstinātu mācību kvalitā-
ti, skola turpinās  realizēt arī šajā 
mācību gadā IZM projektu “Atbalsts 
izglītojamo individuālo kompeten-

ču attīstībai talantīgajiem skolē-
niem un skolēniem ar mācību grū-
tībām”. Šī projekta ietvaros tiek 
piedāvāta vesela virkne pasākumu 
gan latviešu valodas prasmju piln-
veidei, gan matemātikas un teh-
niskās jaunrades un dabaszinību 
priekšmetu apguvei. Projekta ietva-
ros skolēni apmeklēs Zinātniskos 
centrus, Latvijas ražotnes, kur tiek 
pasniegtas meistarklases, kuras arī 
sekmē latviešu valodas pilnveidi.

Jāatceras, ka veiksmīgs mācību 
process noris, ja tajā iesaistīti visi - 
skolas darbinieki, skolotāji, skolēni 
un, protams, ieinteresēti un gata-
vi sadarbībai vecāki. Katram sko-
lēnam tiek dota iespēja sevi piln-
veidot, apliecināt, ir nepieciešama 
tikai vēlme.

Atcerēsimies, jo vairāk dari, jo 
vairāk vari paspēt.

Jaunajā mācību gadā visiem novē-
lu būt atvērtiem radošai enerģijai, 
dievišķai mīlestībai, lai mūs visus 
vada iekšējā sirds gudrība! 1. sep-
tembrī svinīgajā līnijā skolas pagalmā 
pulcēsies tikai pirmklasnieki ar vecā-
kiem, savukārt pārējie- klašu telpās. 

Lai sekmīgs, radošs, darbīgs jau-
nais darba cēliens!

Veneranda Bogdāne, Salaspils 
2. vidusskolas direktore 

turpinājums no 2. lpp.



Piektdiena, 28. augusts, 20204

Izsola nekustamo īpašumu Jaunsauriešos
Salaspils novada dome pārdod izsolē nekustamo īpašumu (zemesgabalu) Mazā Zeltiņu iela 7 Jaunsauriešos, 

Salaspils pagastā, Salaspils novadā, kadastra Nr.80110020061. Zemesgabala platība – 0.3790 ha.
Izsoles objekta sākumcena ir 14 500.00 EUR (četrpadsmit tūkstoši pieci simti euro, 00 centi).
Izsoles nodrošinājums – 10 procenti no izsolāmās mantas nosacītās cenas - 1450.00 EUR (viens tūkstotis četri simti 

piecdesmit euro, 00 centi).
Izsoles dalības maksa – 50.00 EUR (piecdesmit euro, 00 centi).
Izsole notiks 2020.gada 7.septembrī plkst. 11.00 Salaspils novada domes sēžu zālē, 3.stāvā, 314.kabinetā.
Izsoles dalībnieku reģistrācija beidzas 2020.gada 4.septembrī plkst. 12.00.
Iepazīties ar izsoles noteikumiem var www.salaspils.lv. Papildu informāciju var saņemt, zvanot pa tālruni 67981014.

Paziņojums par lokālplānojuma  Tilderu ielā 5 un tai 
pieguļošajā teritorijas daļā publisko apspriešanu

Pamatojoties uz Salaspils novada domes 2020.gada 13.augustā pieņemto lēmumu „Par lokālplānojuma projek-
ta  nekustamā īpašuma Tilderu ielā 5 un tai piegulošajā teritorijas daļā publisko apspriešanu”  (sēdes protokols Nr. 
18, 12.§), publiskajai apspriešanai un atzinumu saņemšanai tiek nodots  minētajai teritorijai izstrādātais lokālplā-
nojuma projekts. 

Lokālplānojuma publiskās apspriešanas laiks ir noteikts no 2020. gada 25.augusta līdz 2020. gada 22.septembrim.
2020.gada 7.septembrī  plkst. 17.00 Salaspils novada domē, Līvzemes ielā 8 notiks lokālplānojuma publiskās 

apspriešanas sanāksme.
Ar lokālplānojuma projektu tā publiskās apspriešanas laikā iespējams iepazīties ģeopotrālā GeoLatvija.lv  terito-

rijas attīstības plānošanas sadaļā vai izdrukas veidā Salaspils novada domē katru darba dienu domes darba laikā.
Rakstiskus priekšlikumus un ieteikumus lūdzam iesniegt Salaspils novada domes Klientu apkalpošanas centrā, 

Līvzemes ielā 8 domes darba laikā līdz 2020. gada 22.septembrim vai iesniegt elektroniski, ierosinājumu adresējot  
uz  dome@salaspils.lv.

Ievērojot normatīvo aktu prasības, arī šogad pedagogi tikās 
Augusta konferencē, lai pārrunātu aktuālo un raudzītos 
uz nākamo mācību gadu, kas solās būt izaicinājumiem un 
jauninājumiem pilns. Tradicionāli pedagogus ar uzrunām 
sveica domes priekšsēdētājs Raimonds Čudars un Izglītības 
daļas vadītāja Inga Elksne. Šogad konference aizvadīta uz īpaši 
svinīgas nots, jo suminājām ne tikai titula “Gada pedagogs” 
ieguvējus, bet paldies teicām arī izglītības darbiniecēm, kuras 
pēc ražīgi aizvadīta darba cēliena dodas pelnītā atpūtā. 

Pedagogi tiekas ikgadējā Augusta konferencē

Par nozīmīgu ieguldījumu izglītī-
bā un izciliem sasniegumiem “Gada 
pedagogu” saimei pievienojas PII 
“Ritenītis” pedagoģe Jūlija Ivanova, 
1. vidusskolas skolotāja Dace 
Kontrimiene un sporta skolas trene-
ris Aigars Feteris. Savukārt “Atzinības 
rakstus” par ilggadēju darbu un izcilu 
ieguldījumu izglītības nozarē saņē-
ma PII “Ritenītis” vadītāja Anna 
Kavasa un 2. vidusskolas skolotāja 
Ņina Prohorova, kuras ar šo mācī-
bu gadu pārtrauc savas darba gai-
tas.  Savukārt 2. vidusskolas skolo-
tājai Baibai Asarei par radošo darbu 
pasniedza “Pateicības rakstu”. 

Anna Kavasa kopš 1994. gada 
strādā par Salaspils novada pašval-
dības pirmsskolas izglītības iestādes 
“Ritenītis” vadītāju. Šajos 26 gados 
Anna Kavasa ir pierādījusi sevi kā 
izcilu pedagogu, vadītāju un per-
sonību, iemantojot gan audzēkņu, 
gan viņu vecāku, gan kolēģu cieņu 
un mīlestību. 2010. gadā Anna 
Kavasa saņēma Izglītības un zināt-
nes ministrijas balvu par veiksmī-
gu un radošu darbu izglītības sistē-
mas pilnveidē un bērnu izglītošanā. 
“Pateicoties Annas Kavasas pašaiz-
liedzīgajam un uz rezultātu vērsta-
jam darbam, pirmsskolas izglītības 
iestāde “Ritenītis” bija un ir piemērs 
arī citām pirmskolas izglītības iestā-
dēm,” saka domes priekšsēdētāja 
vietnieks Raivis Anspaks.

Iesaistoties dažādos Eiropas 
projektos, ir uzlabots un pilnvei-
dots pirmsskolas izglītības iestādes 
darbs, kā arī “Ritenīša” pedago-

gi un audzēkņi ir ieguvuši jaunas 
zināšanas un prasmes. Pateicoties 
Annas Kavasas izcilajām darba spē-
jām, viņa ilgstoši ir bijusi Salaspils 
novada domes deputāte, pildot šo 
pienākumu papildus vadītājas dar-
bam pirmsskolas izglītības iestā-
dē “Ritenītis”. Domes darbā Anna 
Kavasa bija Finanšu komitejas, 
Izglītības, kultūras, sporta un jau-
natnes lietu komitejas un Sociālās 
aizsardzības un veselības aprūpes 
komitejas locekle. 

Ņina Prohorova Salaspils 2. 
vidusskolā strādā no 1973. gada un 
ar 2020. gada 1.septembri plāno 
doties pelnītā atpūtā. Ņ. Prohorovas 
audzēkņi regulāri piedalījās gan 
novadu, gan valsts mēroga krievu 
valodas olimpiādēs, gūstot godalgo-
tas vietas. Skolā ilgus gadus vadīja 
krievu valodas un literatūras meto-
disko komisiju. Ņina Prohorova ir 
ieguvusi titulu “Gada pedagogs” un 
2009. gadā saņēmusi titulu “Goda 
salaspiliete”. 

Salaspils 2. vidusskolas skolotāja 
Baiba Asare, daloties ar savām ide-
jām un labās prakses piemēriem, 
motivē mācīties ne tikai skolēnus, 
bet arī skolotājus. B. Asare skolā 
vada nodarbības individualizētam 
mācību atbalstam pēc stundām, 
organizē latviešu valodas olimpiā-
des mazākumtautību programmā, 
kā arī dažādas citas aktivitātes, pie-
mēram, 18. novembra pasākumus, 
Dzejas dienas, Dzimtās valodas 
dienu, erudīcijas konkursu “Latviski 
par Latviju” u.c. 

Baiba Asare ir vadījusi arī atklātās 
stundas skolotājiem projekta “Skola 
2030” ietvaros, ko vēroja kolēģi no 
dažādiem novadiem. B. Asare jau 
vairākus gadus ir līdere dažādu ini-
ciatīvu veidošanā, ģenerējot dažā-
das idejas. Labās prakses piemēri 
un idejas tiek apkopotas un sadar-
bībā ar Latviešu valodas aģentūru 
tiek īstenoti tālmācības kursi visas 
Latvijas skolotājiem “Kā mācīt un 
mācīties valodu aktīvā darbībā?”. 

Jūlija Ivanova Salaspils novada 
PII “Ritenītis” strādā par pirmsskolas 
skolotāju no 2009.gada. Jūlija katru 
gadu paaugstina savu profesionali-
tāti, apmeklējot kursus, seminārus, 
vada pieredzes apmaiņas pasāku-
mus. Vairākus gadus papildus strā-
dāja par vadītājas vietnieci metodis-
kajā darbā. Bija atbildīga par iestā-
des pasākumiem. Palīdzēja īstenot 
vairākus iestādes Erasmus+ projek-
tus. No 2018.gada līdz 2020.gadam 
ir atbildīga par jauno Erasmus+ pro-
jektu “Sociāli emocionālo prasmju 
attīstīšana pirmsskolas vecumā”. 
Uzticētos pienākumus veic apzinīgi 
un ar lielu atbildības sajūtu. 

Kā vienu no spilgtākajām īpašī-
bām kolēģi izceļ viņas mērķtiecī-
bu. Jūlijai vienmēr ir skaidri izvirzīti 
mērķi un viņa māk tos sasniegt. Ļoti 

punktuāla un izdarīga, pedagoģiska-
jā darbā  ievieš arvien jaunas idejas, 
kas veicina bērna personības izaugs-
mi. Ikdienā prasmīgi izmanto inte-
raktīvo tāfeli un citus digitālos rīkus. 
Pārdomāti un mērķtiecīgi gatavo 
pedagoģiskajam darbam nepiecie-
šamos materiālus, kas veicina liet-
pratības satura ieviešanu ikdienas 
mācību procesā.

Jūlija ir atsaucīga, nosvērta, 
atvērta, bet vienlaikus arī  prasī-
ga. Pirmkārt, prasīga pati pret sevi. 
Korekti un ar cieņu izturas pret kolē-
ģiem. Darbu veic ar mīlestību, pacie-
tību, vienlaikus ar profesionālu atbil-
dību. Darbu organizē mērķtiecīgi un 
līdz galam. Jau vairākus gadus Jūlija 
strādā par sagatavošanas grupas 
skolotāju. Bērni mīl skolotāju, jo 
viņa cenšas katram bērnam atrast 
savu īpašu pieeju.  

“Aigars Feteris ir kolēģis, kuram 
piemīt laba humora izjūta, lieliskas 
komunikācijas spējas, aktivitāte un 
atraktivitāte. Šķiet, ka viņš ir visur: 
stadionā, čatiņā, Rīgas maratona 
treniņā. Darba grafiks trenerim ir 
izstiepts jēdziens,” saka Sporta sko-
las direktore Anita Trumpe. Aigaram 
motivāciju rada darbs ar audzēk-
ņiem, kuriem acīs ir “dzirkstelīte”, 
kuru viņš ar savu ideju, harizmu 
un radošumu ir spējis “iedegt”. 
“Uzticība” savstarpējās attiecībās ar 
audzēkņiem ir Aigara vizītkarte. Īstā 
brīdī saskata problēmas, meklē risi-
nājumus un motivē turpināt, lai arī 
cik neiespējami tas liktos. Darba 
dopings ir redzēt prieku audzēkņa 
acīs, gandarījumu par paveikto.

Aigars ne tikai trenē bērnus, 
bet pats aktīvi trenējas un ir starp 
Latvijas labākajiem skrējējiem. 
Paralēli trenera darbam pats ar savu 
piemēru demonstrē neatlaidīgu 
darbu treniņos, kopā ar audzēkņiem 
skrien krosus, iesildās un profesio-
nāli demonstrē treniņos izpildāmos 
vingrinājumus.

Strādā ar pārliecību, ka ne vien-
mēr sacensības ir grūtākais posms 
profesionālajā sportā - grūtāks ir 
treniņu un sagatavošanās posms, 
lai vispār nokļūtu līdz sacensībām 
un specializētos konkrētajā vieglat-
lētikas disciplīnā. Organizējot savu 
mācību-treniņu procesu, ļoti pie-
domā pie psiholoģiskā mikrokli-
mata, aicina audzēkņus citam citu 
atbalstīt, uzmundrināt.      

Pērn Aigars vairākus savus 

audzēkņus ir “aizvedis” līdz goda 
pjedestālam. Kā labākos var minēt 
Andreju Bāni un Sandi Dzenīti. 
“Treneris katrā sportistā saskata 
potenciālu un tās labākās īpašības. 
Viņam labi padodas uzmundrināt 
un pārliecināt mūs par spējām, kā 
arī māk sniegt motivējošas runas,” 
saka audzēkne Zane Freimane.   

Dace Kontrimiene Salaspils 1. 
vidusskolā strādā  kopš 2016. gada –  
matemātikas skolotāja, klases 
audzinātāja. Viņu raksturo neizsīk-
stošais radošums un ieinteresētība 
ikdienas mācību darbā, aizrautība 
darbā ar audzināmo klasi, sadarbī-
ba ar dažādu mācību priekšmetu un 
savas jomas skolotājiem, ar savas 
jomas kolēģiem arī ārpus skolas.

Skolotāja Dace vada mūsdienīgas 
un aizraujošas matemātikas stundas. 
Viņa izmanto dažādas mācību spē-
les, interaktīvos mācību materiālus, 
dažādus IT rīkus un vietnes, nepār-
traukti meklējot arvien jaunas teh-
noloģiju sniegtās iespējas. Attālināto 
mācību procesā viena no pirmajām 
savā darbā ieviesa tiešsaistes rīku 
Microsoft Teams. Regulāri matemā-
tikas stundas notiek arī datorkla-
sē, dodot iespēju skolēniem saprast, 
ka tehnoloģijas nav tikai brīvā laika 
pavadīšanas iespēja, bet labs palīgs 
mācībām. Skolotāja skolēniem stun-
dās ļauj pašiem būt pētniekiem, vei-
cot praktiskus mērījumus, pētījumus, 
piedāvājot ar reālo dzīvi saistītus 
uzdevumus.

Īpašu prieku un gandarījumu 
sagādā skolotājas Daces darbs ar 
audzināmo klasi. Kā klases audzinā-
tāja viņa mērķtiecīgi plāno un vada 
sadarbību ar skolēniem, uzņemoties 
iniciatīvu, lai ieaudzinātu skolas vēr-
tības- atbildību, cieņu un patriotis-
mu. 2019./2020. mācību gadā sko-
lotāja Dace ar savu audzināmo klasi 
atbalstīja visus skolas pasākumus. 
“Skolotājas Daces enerģija reizēm 
šķiet neizmērojama, jo arī ārpussko-
las aktivitātes ir daudzveidīgas: sko-
lēni ir iepazinuši Likteņdārzu, amatu 
māju “Mazā kāpa”, jaunas zināša-
nas iegūtas Ziemeļvalstu grāmatas 
nedēļā Salaspils bibliotēkā, četras 
reizes turējuši īkšķus, apmeklējot 
hokeja spēles. Labvēlīgu un drau-
dzīgu klases vidi palīdz veidot  arī 
sadarbība ar Sociālo dienestu - Labo 
darbu nedēļā sarūpē dāvaniņas 
Salaspils vientuļajiem cilvēkiem,” 
saka skolas direktore Vera Kalniņa.  

Lepojamies ar Daci Kontrimieni, Aigaru Feteri, Jūliju Ivanovu, Annu Kavasu un Baibu Asari.



Piektdiena, 28. augusts, 2020 5

4. augustā attālināti norisinājās Saeimas Sociālo un darba lietu komisijas sēde, kurā tika 
apspriesti jautājumi par GMI celšanu un par atbalstu ģimenēm, kuras audzina bērnu ar smagu 
invaliditāti no bērnības. Sēdē piedalījās gan Labklājības ministrijas, gan arī NVO pārstāvji, 
tostarp arī Salaspils novada domes priekšsēdētāja vietniece Malda Caune un BJIB “Zelta 
atslēdziņa” pārstāves. Labklājības ministrija prezentēja piecus variantus, kas mainīs asistentu 
stundu uzskaitījumu un atalgojumu. Salaspils tā saucamo “mūžīgo bērnu” mammas nāca klajā 
ar saviem priekšlikumiem, galvenokārt uzsvaru liekot uz kopšanas pabalsta palielināšanu.

No 10. augusta Dienas centrs personām ar 
funkcionāliem traucējumiem un Sociālie centri 
Salaspilī, Aconē un Saulkalnē atsākuši savu darbu ar 
klientiem pēc iepriekšēja pieraksta sistēmas.  

Rudenī norisināsies Nacionālo bruņoto spēku (turpmāk-
NBS) rīkotās mācības “Namejs”, kurām viens no plānotajiem 
apmācību posmiem “Zobens II” norisināsies no 19.līdz 
27. septembrī Rīgas pilsētā un blakus novados. Mācībās 
piedalīsies NBS karavīri, zemessargi un NATO paplašinātās 
kaujas grupas Latvijā karavīri ar ieročiem un tehniku (svars 
līdz 12t). Apmācības nolūkos plānots izmantot imitācijas 
līdzekļus, kas neapdraud iedzīvotāju veselību un drošību.

Mācības norisināsies arī Salaspils novadā un tuvākajā apkārtnē – “Rūķīšos”, 
“Dzidriņās” un Ulbrokā. Tiks izmantoti koplietošanas ceļi un teritorija. 

Arī šogad Latvijā tiek rīkots Eiropas Padomes 
ģenerālsekretariāta organizētais konkurss „Eiropas Padomes 
Ainavas balva”, kura mērķis ir apbalvot praktiskās iniciatīvas, 
kas būtu ņemamas par piemēru ainavu kvalitātes mērķu 
sasniegšanā Eiropas ainavu konvencijas dalībvalstu teritorijās. 

Salaspils pludmalē novērota zilaļģu masveida 
savairošanās, kas vēl nav tikusi laboratoriski 
apstiprināta. Salaspils novada pašvaldības vides 
inženiere aicina pirms peldes vizuāli novērtēt ūdens 
stāvokli un atturēties no peldēšanās, ja ūdenī visā 
peldvietas akvatorijā novēro ūdens saduļķošanos 
un tā iekrāsošanos izteikti zaļā, zilganzaļā vai 
dzeltenbrūnā krāsā, kā arī netīri zilganzaļu plēvi 
virs ūdens un/vai aļģu saskalojumus, neraksturīgu 
ūdens smaku. Zilaļģēm atmirstot un sadaloties, 
krāsa kļūst neizteiksmīgāka, pelēkbrūna.

21. augustā “BIOR” darbinieks paņēma paraugus mikro-
bioloģiskajām analīzēm un veica vizuālus zilaļģu izplatīšanās 
novērojumus (atbilstoši MK noteikumiem). Ūdens “ziedēšana” 
tika konstatēta visās Daugavas peldvietās, tādēļ šeit peldēties 
nav ieteicams. Tikai peldvietā Mazajā Juglā nav novērota zilaļ-
ģu masveida savairošanās. 

Zilaļģes ir dabiski iekšzemes un jūras ūdens organismi, bet 
problēmas var radīt to masveida savairošanās (tā saucamā zie-
dēšana), jo daļa zilaļģu sugu ir potenciāli toksiskas un, atmirs-
tot ūdenī, var izdalīt toksīnus. Peldētājiem šie toksīni var radīt 
alerģiskas ādas reakcijas, kā arī acu un gļotādas kairinājumu. 
Ja tiek novērotas zilaļģu masveida savairošanās pazīmes, pel-
dēties šādā ūdenī nedrīkst, un īpaši būtu jāparūpējas, lai šādā 
ūdenī nepeldas bērni, kā arī, lai ūdeni nedzer mājdzīvnieki. 
Tāpat netiek izslēgta toksīnu uzkrāšanās zivīs, līdz ar to ūdeņos, 
kur notikusi masveida zilaļģu savairošanās, neiesaka makšķe-
rēt un noķertās zivis izmantot uzturā.

Lūgums sekot aktuālajai informācija!

Salaspilī vērojama strauja demogrāfiskā izaugsme, tādēļ veselības aprūpes 
pakalpojumu pieejamības nodrošināšana kļūst arvien aktuālāka. Katram mūsu 
novada iedzīvotājam nepieciešams savs ģimenes ārsts. Un šobrīd ir radīta jauna 
iespēja izvēlēties savu, tieši jūsu ģimenei piemērotāko ģimenes ārstu. 

“Ainavas balvu” pretendentus 
vērtēs arī Daiga Veinberga un 
Andrejs Svilāns

10. augustā ir apstiprināts Vides 
aizsardzības un reģionālās attīstī-
bas ministrijas valsts sekretāra rīko-
jums Nr.1-2/113 par minētā konkur-
sa septītās sesijas nacionālās atla-
ses nolikuma un vērtēšanas komisi-
jas apstiprināšanu. Komisijas sastā-
vā VARAM Telpiskās plānošanas 
politikas nodaļas vadītājas Kristīnes 

Kedo vadībā strādās arī Salaspils 
novada pašvaldības ainavu arhitek-
te Daiga Veinberga un Dabas aiz-
sardzības pārvaldes ģenerāldirektors 
un Salaspils novada domes deputāts 
Andrejs Svilāns. 

Pieteikumu iesniegšana nacio-
nālajai atlasei paredzēta līdz 15. 
oktobrim.

Notiks militārās mācības 
“Zobens II”

         Sociālā dienesta 
struktūrvienības atsāk  
darbu ar klientiem

Centra darbinieki informēs klien-
tus  un/vai viņu atbildīgās perso-
nas (zvanot pa tālruni) par turpmā-
ko darbības modeli. Tāpat centri būs 
atvērti NVO (nevalstiskajām organi-
zācijām), kas līdz šim ir darbojušās 
centrā. Klientus pēc pieraksta pie-
ņems psihologs un audiologopēds.

Tiks nodrošinātas radošās nodar-
bības gan klātienē, gan attālināti. 
Par to norisi var sekot līdzi Facebook, 
kā arī afišās, kas būs izvietotas pie 

centra ieejas.  
Lūgums pirms apmeklējuma 

izvērtēt savu veselības stāvok-
li, ievērot distanci, regulāri mazgāt 
rokas un veikt dezinfekciju. Esam 
atbildīgi par savu un līdzcilvēku 
veselību!

Informāciju var iegūt, zvanot pa 
tālruņiem – 67980091, 27701165.

Cerot uz sapratni un sadarbību –  
centru kolektīvs

Atvērta jauna ģimenes ārsta prakse

Salaspils veselības centra telpās atvērta jauna ģime-
nes ārsta prakse, kurā pacientus pieņem sertificēta 
ģimenes ārste Kristīne Pāvela. Daktere, izmantojot savas 
zināšanas un pieredzi, gatava sniegt palīdzību un aprū-
pēt gan pieaugušos, gan viņu bērnus. 

Dr. Kristīnes Pāvelas ģimenes ārsta praksei ir noslēgts 
līgums ar Nacionālo veselības dienestu, tādēļ ģimenes 
ārste var sniegt valsts apmaksātus veselības aprūpes 
pakalpojumus, ieskaitot slimību profilaksi, diagnostiku 
un ārstēšanu visu vecumu cilvēkiem. 

Dr. Kristīne Pāvela pacientiem piedāvā:
• valsts apmaksātus ģimenes ārsta pakalpojumus; 
• maksas pakalpojumus;
• ārste komunicē ar pacientiem latviešu, krievu un 

angļu valodās.
Mazie un lielie pacienti tiek laipni gaidīti Kristīnes 

Pāvelas ģimenes ārsta praksē! 
Prakses vieta
SIA “Salaspils veselības centrs” telpās, 2.stāvā., 20. 

kabinetā. 
Adrese: Lauku iela 8, Salaspils, Salaspils novads, 

LV-2122.
Par pieņemšanas laikiem pie dakteres lūgums intere-

sēties pa tālr. 20135840.
Specialitāte: Ģimenes ārste.
Salaspils iedzīvotājus noteikti iepriecinās arī ziņa par 

to, ka jau šonedēļ Salaspils veselības centrā pieņemša-
nas uzsāk pieredzējis bērnu ķirurgs Egils Lavendelis, un 
no 8. septembra varēsiet vērsties pie kardiologa Elgas 
Kampiņas.

Ar cieņu
Salaspils veselības centrs

Salaspilieši cīnās par kopšanas 
pabalsta palielināšanu ģimenēm, 
kurās audzina “mūžīgos bērnus”

Mamma Dzintra Graudiņa, kura 
audzina bērnu ar invaliditāti, saka: 
“Ja bērns ir slims, es esmu dakte-
ris arī naktī, ja ir jāmazgā drēbes, es 
esmu viņam apkopējs, ja ir jātaisa 
ēst, es esmu pavārs, ja man ir kaut 
kas jāiemāca, es esmu skolotājs, ja 
viņš raud, es esmu arī psihologs. Es 
uzskatu, ka mūsu darbs ir vēl kvalifi-
cētāks nekā aprūpes iestādēs. Par to 

mēs saņemam vien 313 eiro, strā-
dājot bez atvaļinājumiem, bez slimī-
bas lapām, bez nekā.” 

“Uzskatu, ka mēs saņemam kriet-
ni par maz rehabilitācijas pakalpo-
jumu. Reizi gadā tas ir vien desmit 
dienu kurss, bet ko darīt pārējās 355 
dienas? Invalīdam tas ir nepiecie-
šams labsajūtai, jo šiem cilvēkiem 
regulāri kas sāp, tikai ar rehabilitā-

cijām šīs sāpes var mazināt,” uzska-
ta tētis Andrejs Kiseļevs- Padgornijs. 

“Ja valdība par mums neliksies ne 
zinis, mēs vērsīsimies Eiropas aug-
stākajās instancēs, lai rastu sev un 
visiem pārējiem Latvijas cilvēkiem 
ar invaliditāti palīdzību,” apņēmības 
pilna ir Malda Caune. 

TV sižetu varat noskatīties www.
salaspils.lv. 

Daugavas peldvietās 
nav ieteicams peldēties



Piektdiena, 28. augusts, 20206

21.jūlijā plkst. 01.35 patrulēšanas 
laikā pie dzelzceļa stacijas “Dole” 
policijas darbinieki sastapa per-
sonu, kura sūdzējās par veselības 
problēmām, tādēļ tika izsaukts 
Neatliekamās medicīniskās palīdzī-
bas dienests. Mediķi, apskatot per-
sonu, konstatēja, ka hospitalizācija 
nav nepieciešama. Savukārt policija 
noskaidroja, ka personai nakts laikā 
jāatrodas dzīvesvietā, jo ir noteikta 
“policijas kontrole”. Par minēto pār-
kāpumu ziņots Valsts policijai. 
21. jūlijā plkst. 20.15 pašvaldī-
bas policijas glābēji konstatēja, ka 
Daugavas ūdenstilpē 50 metrus 
no krasta ir apgāzusies buru laiva. 
Palīdzība sniegta vienai personai, 
kura atradās ārpus laivas. Gan cil-
vēks, gan laiva tika nogādāti līdz 
piestātnei Daugavas pretējā krastā. 
Notikuma vietā ieradās Valsts polici-
ja, Neatliekamās medicīniskās palī-
dzības dienests un Valsts ugunsdzēsī-
bas un glābšanas dienests.
28.jūlijā plkst. 19.18 policijai ziņo-
ja, ka kādā Daugavas ielas 2 dzī-
voklī tiek lietotas narkotiskās vie-
las. Veicot pārbaudi, nekas aizdomīgs 
netika konstatēts.  Kā paskaidroja 
kāds no kaimiņiem, tad iespējamā 
vainīgā persona ir devusies projām. 
Informēta Valsts policija. 
3.augustā plkst. 00.10 policijai ziņoja, 
ka kāda sieviete Miera ielā 23 dauza 
dzīvokļa durvis. Notikuma vietā 
sastaptā sieviete atradās acīmredza-
mā reibuma stāvoklī. Pati atzinās, ka 
ir lietojusi narkotiskās vielas. Sieviete 
nodota Valsts policijas darbiniekiem.  
3. augustā plkst. 03.35 saņemta 
informācija, ka Miera ielā 7 vīrie-
tim ir nodarīti miesas bojājumi. 
Notikuma vietā noskaidrots, ka kopī-
gas alkohola lietošanas laikā, izce-
ļoties konfliktam, sieviete, metot ar 
kādu priekšmetu, traumējusi vīrietim 
galvu. Ziņots Neatliekamās medi-
cīniskās palīdzības dienestam, kurš 
minēto vīrieti hospitalizēja. Par noti-
kušo informēta Valsts policija.   
3. augustā plkst. 05.45 patrulēšanas 
laikā Rīgas ielā tika konstatēts, ka ar 
atklātu liesmu deg kāda uzņēmu-
ma žogs 4 kvadrātmetru platībā, kā 
arī aiz žoga atrodas nodegusi kra-
vas automašīna. Par notikušo ziņots 

Pašvaldības policijas ziņas

Karstā laikā “karstas” policijas ziņas
Valsts ugunsdzēsības un glābšanas 
dienestam un Valsts policijai. Pēc 
Valsts ugunsdzēsības un glābšanas 
dienesta ierašanās pašvaldības poli-
cijas palīdzība nebija nepieciešama.
3. augustā plkst. 22.56 patrulēšanas 
laikā pamanīts ceļu satiksmes nega-
dījums veikala “Rimi” stāvlaukumā, 
kur transportlīdzekļa Chrysler vadītājs, 
veicot izbraukšanas manevru no stāv-
vietas, neaprēķināja izgriešanās leņķi 
un izraisīja sadursmi ar stāvošo auto-
mašīnu Mazda. Ziņots Ceļu policijai.
4. augustā plkst. 19.27 pie Maskavas 
ielas 1 tika apturēts transportlīdzek-
lis FORD, kura autovadītājam nebija 
derīgas vadītāja apliecības. Notikuma 
vietā ieradās Ceļu policija. Identisku 
pārkāpumu ar to pašu transportlī-
dzekli minētais autovadītājs veica 
arī 5. augustā, braucot pa Ceru ielu, 
ko konstatēja videocentra darbi-
nieks. Arī par šo gadījumu ziņots Ceļu 
policijai. 
4. augustā plkst. 00.03 policijai ziņo-
ja, ka Nometņu ielā vairākas perso-
nas skaļi uzvedas un traucē nakts-
mieru. Netālu no norādītās adre-
ses tika pamanīta četru vīriešu kom-
pānija, kuru starpā notika kautiņš. 
Policijas darbinieki kautiņu pārtrau-
ca, bet, ņemot vērā, ka personām 
bija nodarīti miesas bojājumi, tika 
izsaukts Neatliekamās medicīniskās 
palīdzības dienests. Apsekojot per-
sonas, mediķi konstatēja, ka perso-
nām hospitalizācija nav nepiecieša-
ma. Ziņots Valsts policijai, kuri pārņē-
ma notikuma vietu.
6.augustā plkst. 20.20  saņemta 
informācija, ka Malienas ielā 2 divas 
personas sitot sievieti. Notikuma 
vietā noskaidrots, ka konflikta laikā 
divas personas nodarījušas miesas 
bojājumus sievietei, turklāt pēc cie-
tušās vārdiem viņai esot noņemti 
auskari un pazudis mobilais telefons. 
Ņemot vērā, ka sievietei bija acīm-
redzami miesas bojājumi, izsaukts 
Neatliekamās medicīniskās palīdzī-
bas dienests. Abas vainīgās personas 
bija redzamā narkotisko vielu reibu-
ma stāvoklī. Notikuma vietu pārņē-
ma Valsts policija. 
7.augustā plkst.11.24 saņemta infor-
mācija, ka pie Miera ielas 25 atkritu-
mu konteineriem atrasta rokas gra-

nāta. Saņemtā informācija nodota 
Valsts policijai.
8.augustā plkst. 04.24 policijai ziņo-
ja, ka Dienvidu ielas sporta laukumā 
jauniešu kompānija skaļi uzvedas un 
traucē naktsmieru. Ierodoties notiku-
ma vietā, policija sastapa minētos jau-
niešus un paskaidroja, ka nakts stun-
dās sporta laukumā bumbas spēlēša-
na traucē apkārtējo iedzīvotāju mieru. 
Jaunieši saprata aizrādījumu un trokš-
ņošanu pārtrauca, devās projām.
10.augustā plkst. 20.11 saņem-
ta informācija, ka Daugavā pie 
Saulkalnes izlikti tīkli, iespējams neli-
kumīgi. Informācija nodota Valsts 
vides dienestam.
10. augustā plkst. 22.19 patrulēšanas 
laikā Miera ielā pie ražošanas objek-
tiem pamanīta iepriekš Saulkalnē 
pārbaudītā automašīna Ford,  kurai 
bija pavērts logs. Pie automašīnas, 
turot divus pildītus maisus, pienāca 
vīrietis. Plkst.22.40 vīrietis tika aiz-
turēts uz aizdomu pamata par zādzī-
bas izdarīšanu. Maisos atradās kāda 
uzņēmuma kokmateriāli. Savukārt 
nedaudz vēlāk tika aizturēts vēl viens 
vīrietis, kurš bija iesaistīts šajā zādzī-
bā. Uz notikuma vietu izsaukta Valsts 
policija, kura  pārņēma aizturētās 
personas un notikumu.
11. augustā plkst. 23.33 saņemta 
informācija par to, ka pie Granīta 
ielas 33/5 divas automašīnas “drif-
to”. Informācija nodota Ceļu policijai.
12. augustā plkst. 21.59 patrulēša-
nas laikā aiz Enerģētiķu ielas 7 daudz-
dzīvokļu nama pamanīta kompānija 
vietā, kur mēdz pulcēties likumpār-
kāpēji un traucēt apkārtējo iedzīvo-
tāju mieru. Notikuma vietā sastaptas 
divas jaunietes un viens jaunietis, kurš 
stāvēja ar motorolleri Gilera. Jaunietis 
paskaidroja, ka motorollers pieder 
tēvam. Kā noskaidrojās, motorollerim 
nav OCTA, bet jaunietim  nav transport-
līdzekļa vadītāja apliecības. Braukšanas 
fakts netika konstatēts, viņš tika infor-
mēts par iespējamo atbildību gadīju-
mā, ja nolems braukt bez OCTA un tie-
sībām. Policijas darbinieki veica pārru-
nas par iedzīvotāju miera traucēšanu, 
kompānija devās prom. 
12.augustā plkst. 05.17 no DUS 
“Circle K” Nometņu ielā 1 saņemta 
informācija, ka noticis konflikts starp 

divām personām, kas pārauga kauti-
ņā. Viena no personām devās prom. 
Ekipāžas ierašanās brīdī konflikts jau 
bija beidzies. DUS darbinieku sastap-
tais vīrietis par konfliktu neko sīkāk 
nevēlējās paskaidrot. No viņa bija 
jūtama alkohola smaka, bet pār-
vietojās stabili, orientējās apkārtē-
jā vidē. Mediķu palīdzība sastapta-
jām personām nebija nepieciešama. 
Vīrietis devās projām. Par notikumu 
informācija nodota Valsts policijai.
15.augustā plkst. 04.17 pie Rīgas 
ielas 18 pārbaudei apturēts trans-
portlīdzeklis Ford, kuram diennakts 
tumšajā laikā nedega viens no tuvās 
gaismas lukturiem. Izteikts brīdinā-
jums un  izskaidrots, ka ceļš jāturpi-
na līdz tuvākai vietai, kur var sala-
bot tuvās gaismas lukturi, ieslēdzot 
avārijas gaismas. Transportlīdzekļa 
vadītājs pēc pārbaudes ceļu turpi-
nāja ar ieslēgtām avārijas gaismām. 
Pārbaudes laikā nekādi citi pārkāpu-
mi netika konstatēti. 
15. augustā plkst.16.08 policijā vēr-
sās kāda sieviete, kuras mazdēls, 
būdams alkohola reibumā, vēlējies 
sēsties pie auto stūres. Kad sieviete 
to nebija ļāvusi, mazdēls kļuvis agre-
sīvs. Informācija nodota Valsts polici-
jai, kuri arī izbrauca un pārņēma noti-
kuma vietu. 
16.augustā plkst.17.22 saņemta 
informācija no Ceļu policijas, ka pie 
nama Dienvidu ielā 3/2 iedzīvotāji 
aizturējuši vadītāju, kurš alkohola rei-
bumā ar automašīnu BMW izraisījis 
avāriju (ietriecies kādā no stāvoša-
jām automašīnām). Pašvaldības poli-
cija līdz Ceļu policijas ierašanās brī-
dim nodrošināja sabiedrisko kārtību. 
17.augustā plkst. 22.00 saņemta 
informācija, ka pie nama Dienvidu 
ielā 1 notiek konflikts. Ierodoties 
notikuma vietā, sastapti trīs jaunie-
ši un viena jauniete, kura informēja, 
ka pie dzelzceļa stacijas “Salaspils” 
viņiem bijis konflikts ar vīrieti un sie-
vieti, kā rezultātā viņai nozagts mobi-
lais telefons un mūzikas atskaņo-
šanas ierīce. Pēc konflikta vīrietis ar 
sievieti devās Dienvidu ielas virzienā, 
sekojot tiem, jaunieši atguva mūzi-
kas atskaņošanas ierīci, bet telefonu 
nē. Dežūrgrupa devās apsekot tuvā-
ko apkārti, plkst. 22.30 tika pama-

nītas divas personas, kuras atbilda 
aprakstam. Pārbaudes laikā noskaid-
rots, ka abas personas atradās narko-
tisko vielu iespaidā. Personas aizturē-
tas un nogādātas Valsts policijā. 
18.augustā plkst. 01.09 pie Dienvidu 
ielas 2 pārbaudei apturēts mopēds 
Gilera, kas iepriekš nonāca polici-
jas redzeslokā, jo vadītājam nebi-
ja transportlīdzekļa vadīšanas tiesī-
bu. Pārbaudes laikā tas apstiprinā-
jās, vadītājs aizturēts un nodots Ceļu 
policijai.
18. augustā plkst. 01.38 polici-
jai ziņoja, ka mazdārziņos Dienvidu 
ielā 9/4 kāds sauc pēc palīdzības. 
Ierodoties notikuma vietā, pamanītas 
vairākas personas. Noskaidrots, ka 
tie ir nepilngadīgie. Bija jūtama alko-
hola smaka, tādēļ jauniešiem veikta 
pārbaude uz alkohola saturu izelpo-
tajā gaisā. Konstatēts, ka četri jau-
nieši atradās reibuma stāvoklī, tādēļ 
uzsākti administratīvo pārkāpumu 
procesi, bērni nodoti vecākiem. Pie 
viena no jauniešiem atrasts šauja-
mieroča patronai līdzīgs priekšmets. 
Informācija nodota Valsts policijai, 
kura jaunieti aizturēja.
24.,25. jūlijā “6. Ezerkauliņu Salaspils 
pilsētas pusmaratona 2020” laikā 
nodrošināta sabiedriskā kārtība un 
ceļu satiksmes organizēšana. 
Laika posmā no 01.07.2020. līdz 
31.07.2020. Salaspils pludmalē paš-
valdības policijas glābēji veica 48 
ūdens transportlīdzekļu pārbaudi, 
veiktas pārrunas un  izteikti mut-
vārdu aizrādījumi par alkohola lieto-
šanu vai atrašanos ar atvērtu alko-
hola iepakojumu sabiedriskā vietā 
(21), par rāpšanos vai atrašanos uz 
baznīcas drupām (11), par smēķē-
šanu neatļautā vietā (38), par atra-
šanos ar suņiem pludmalē neatļautā 
vietā (41).
Laika posmā no 21.07.2020. līdz 
18.08.2020. pašvaldības policijas dar-
binieki saskaņā ar Ministru Kabineta 
noteikumu Nr.360 no 09.06.2020. 
“Epidemioloģiskās drošības pasāku-
mi Covid-19 infekcijas izplatības iero-
bežošanai” prasībām, veica 59 reidus 
saistībā ar Covid-19 noteikto ierobe-
žojumu kontroli sabiedriskās ēdinā-
šanas vietās, kuru laikā tika izteikti 8 
brīdinājumi pārkāpumu novēršanai. 

Paziņojums par detālplānojuma apstiprināšanu
Salaspils novada dome 2020. gada 13.augustā ir pieņēmusi lēmumu “Par detālplānojuma apstip-

rināšanu nekustamā īpašuma Apogu iela 15 teritorijā, Salaspilī, Salaspils novadā” (prot. Nr.18, 11.§).
Ar detālplānojumu var iepazīties ģeoportālā GeoLatvija.lv teritorijas attīstības plānošanas sadaļā vai 

Salaspils novada domē, Līvzemes ielā 8, 102.kabinetā domes darba laikā.

Paziņojums par lokālplānojuma nekustamā 
īpašuma “Dālijas” teritorijā, Salaspilī publisko 
apspriešanu

Salaspils novada dome 2020.gada 30.jūlijā ir pieņēmusi lēmumu “Par  lokālplānojuma nekustamā 
īpašuma “Dālijas” teritorijā, Salaspilī publisko apspriešanu” (prot. Nr.17, 5.§). 

Lokālplānojuma publiskās apspriešanas termiņš ir noteikts no 2020.gada 11.augusta līdz 2020.gada 
8.septembrim. Lokālplānojuma publiskās apspriešanas sanāksme tiks organizēta Salaspils novada 
domē, Līvzemes ielā 8, Salaspilī 2020.gada 7.septembrī plkst.17.00.

Informāciju par lokālplānojuma izstrādi interesenti var saņemt Salaspils novada domē, Līvzemes ielā 
8, sazinoties ar detālplānojuma izstrādes vadītāju Daci Griķi (tālrunis 67981068), kā arī sekojot informā-
cijai pašvaldības mājas lapā www.salaspils.lv un ģeoportālā Geolatvija.lv. 

Paziņojums par lokālplānojuma  izstrādes 
uzsākšanu

Salaspils novada domē 2020.gada 13.augustā ir pieņemts lēmums „Par lokālplāno-
juma, kā Salaspils novada teritorijas plānojuma grozījumu, izstrādi, nekustamo īpašumu 
Miera iela 26B un Miera iela 26C teritorijas daļā”  (sēdes protokols Nr. 18, 13.§). 

Lokālplānojuma izstrāde tiek uzsākta un pamatota ar ieceri mainīt pašvaldības teri-
torijas plānojumā noteikto teritorijas atļauto izmantošanu uz mazstāvu apbūves funk-
cionālo zonējumu un dabas un apstādījumu teritoriju, precizējot tās novietni plānotās 
dzīvojamās apbūves atdalīšanai no rūpnieciskās apbūves teritorijas, vienlaicīgi detalizē-
jot teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumus.  Lokālplānojuma teritorija iekļauj 
kopumā zemes vienību Miera ielā 26B, kā arī daļu no zemes vienības ar kadastra apzī-
mējumu 80110030237 Miera ielā 26C.

Lokālplānojuma izstrādes ierosinātāja ir fiziska persona, kas par izstrādātāju izvēlējusies 
SIA ,,Ģeodēzija S”, reģ.Nr. 40103360710. Informāciju par lokālplānojuma izstrādi intere-
senti var saņemt Salaspils novada domē, Līvzemes ielā 8 vai sazinoties ar lokālplānojuma 
izstrādes vadītāju, teritorijas plānotāju Līgu Villeri-Madzuli un teritorijas plānotāju Daci Griķi 
(tālrunis 67981068), kā arī sekojot informācijai pašvaldības mājas lapā www.salaspils.lv un 
ģeoportālā Geolatvija.lv. 



Piektdiena, 28. augusts, 2020 7

Salaspils sporta skolas treneri 
– Aigars Feteris, Linda Ozola 
un Igors Sokolovs – kopā 
ar audzēkņiem Makaru 
Korotkovu un Kristiānu 
Poļakovu startēja Latvijas 
Valsts prezidenta balvas 
izcīņā vieglatlētikā (14.-15. 
jūlijā Ogrē) un pārstāvēja 
Latviju cīņā par Baltijas 
komandu čempiona titulu. 

Diezgan nervus kutinošas sacensī-
bas norisinājās lodes grūšanas sek-
torā, kur līdz pat pēdējam mēģinā-
jumam nebija skaidrības par vietu 
sadalījumu. Tikai 6. mēģinājumā 
Linda Ozola burtiski izrāva medaļu 
un ar savu sezonas labāko rezultā-
tu 14.26m izcīnīja 3. vietu, kas deva 
Latvijas komandai tik vērtīgos punk-
tus. Tikpat saistošas sacensības nori-
sinājās vesera mešanā, kas notika 
Platonē – tālu no pamatsacensību 
vietas. Arī tur viss noskaidrojās tikai 
sacensību pēdējos metienos. Igors 
Sokolovs savā priekšpēdējā mēģi-
nājumā veseri raidīja 64.10m tālu-
mā un arī ar savu sezonas labāko 
rezultātu saņēma bronzas godalgu.

Šī vasara izrādījās bagāta 
ar dambretes sacensībām. 
No 5. augusta līdz 9. 
augustam Rīgā, Grand 
Hotel Kempinski viesnīcā 
norisinājās Latvijas jaunatnes 
čempionāta fināls 100 
lauciņu dambretē klasiskajā 
programmā un ātrspēlē 
piecās vecuma grupās.

Turnīrā piedalījās labākie dam-
bretisti no visas Latvijas, t.sk. 15 
sportistu no Salaspils. Raimonda 
Vipuļa audzēkņi izcīnīja 7 godalgas 
– 3 zelta, 2 sudraba un 2 bronzas 
medaļas.

U-13 grupā meitenēm pamattur-
nīra rezultāti izrādījās tieši tādi paši 
kā Latvijas jaunatnes čempionātā 
64 lauciņu dambretē, kur pirmās trīs 
vietas savstarpēji sadalīja Salaspils 
meitenes. Par čempioni kļuva un 
1. vietu izcīnīja Valda Vasariete, 2. 
vietā – Diāna Stecka un 3. vieta – 
Alisai Orlovai.

Zēnu grupā līdz 13 gadiem vis-
lābako sniegumu nodemonstrēja 
Rihards Raginskis-Repše, kurš ātr-
spēlē izcīnīja 3. vietu, bet klasiska-
jā dambretē palika uzreiz aiz goda 
pjedestāla – 4. vietā. Jāatzīmē arī 
Stefana Jakubaņeca sniegums – 5. 
vieta ātrspēlē un Aleksandra Paškova 
6. vieta klasiskajā dambretē.

U-10 grupā augsto 4. vietu izcīnīja 
Evelīna Orlovska, apspēlējot uzreiz 

10. oktobrī Doles salā 
atzīmēsim nu jau 
10. dzimšanas dienu 
pusmaratonam “Noķer vēju”. 
Kā ierasts dalībniekiem 
iespēja izvēlēties sev 
tīkamāko distanci – 5 
km, 10 km vai 21 km un 
izskriet Doles salas meža 
takas  rudenīgā noskaņā. 

“Šo gadu laikā esam piedzīvo-
juši tik daudz pārmaiņu un izaug-
smes, ka salīdzināt pirmo “Noķer 
vēju” pusmaratonu ar pagājušo 
gadu nemaz nav iespējams. Atceros, 
kā pirmajos gados, kad pusmara-
tons notika Nacionālajā botāniska-
jā dārzā, mēs kopā ar toreizējo 
Salaspils sporta skolas sastāvu (kādi 
10 cilvēki) stāvējām trasē un dalīb-
nieku laiku uzņēmām ar hronomet-

Salaspils novada pašvaldība, 
rūpējoties par saviem iedzīvotājiem 
un veicinot sportiska dzīvesveida 
attīstību Salaspilī un tās apkaimē, 
ir izveidojusi jaunu sporta un rota-
ļu zonu Saulkalnē. Jau 5. septembrī 
aicinām bērnus un jauniešus pieda-
līties pasākumā “Sports mūsu pagal-

Sveicam Dāvidu Keišu ar pirmo vietu!              
Foto: Vitauts Budreika

Salaspilieši triumfē dambretē 

divas godalgoto vietu ieguvējas.
U-8 grupās iepriecināja gan mei-

tenes gan zēni: Nātālija Paškova svi-
nēja uzvaru klasiskajā dambretē un 
klāt pievienoja arī sudraba godalgu 
ātrspēlē. Savukārt zēniem šajā vecu-
ma grupā par čempionu ātrspēlē 
kļuva Dāvids Keišs. Stabilu sniegumu 
demonstrēja arī Toms Bartušauskis, 
kurš klasiskajā dambretē izcīnīja 6. 
vietu, bet ātrspēlē pakāpās par vienu 
vietu augstāk – 5. vieta. Aug stipra un 
talantīga nākamā maiņa, kas pavi-
sam drīz izrādīs nopietnu konkurenci 
pašreizējiem uzvarētājiem. 

Apsveicam visus sportistus ar 
sasniegumiem un vēlam veiksmi un 
cīņas sparu arī turpmāk!

Vitauts Budreika,biedrība 
“Dambretes attīstības biedrība”

Iepazīsti jauno sporta un 
rotaļu laukumu Saulkalnē!

Svinam kopā “Noķer 
vēju” 10 gadu jubileju!

Linda Ozola cīnījās līdz galam, rezultātā – goda pjedestāls. 
Foto: Juris Bērziņš-Soms

Prezidenta balvas izcīņā startē 
sporta skolas treneri un audzēkņi

Aigaram Feterim 1500 m skrējie-
na mērķis bija sasniegt labu rezultā-
tu. Tomēr, skrienot ar dalībniekiem 
vienā tempā, pirmais aplis izrādījās 
par lēnu. Mēģinot ko mainīt skrējie-
nā, Aigars apsteidza pretiniekus un 
pēdējā aplī uzņēma finiša spurtu, kā 
rezultātā finiša līnija netika sasniegta.

Igora Sokolova audzēkņi Makars 
Korotkovs un Kristiāna Poļakova arī 

bija iekļauti pieaugušo izlases sastā-
vā un godam pārstāvēja Latvijas 
komandu. Makars sasniedza jaunu 
personīgo rezultātu (7.260kg) – 
62.62 m (5.vieta), savukārt Kristiāna 
Poļakova ierindojās 4. vietā.

Komandu cīņā Latvijai nācās 
samierināties ar 3. vietu. Pirmajā 
vietā – Igaunija, un tikai par vienu 
punktu atpalika Lietuvas komanda. 

Reģistrācija – no plkst.9.00.
Starts 21 km – plkst. 11.

Starts 10 km – plkst.11.45.
Starts 5 km – plkst 12.

Reģistrējies www.sportlat.lv.

mā” un kopā atzīmēt Saulkalnes 
sporta laukuma atklāšanu. Salaspils 
sporta skola parūpējusies par spor-
tiskām aktivitātēm bērniem un jau-
niešiem, sniedzot iespēju izmēģināt 
savas prasmes tādos sporta vei-
dos kā basketbols, vieglatlētika un 
handbols. Reģistrācija sporta sacen-

sībām plkst. 10.15, starts aktivi-
tātēm plkst. 11.00. Visiem dalīb-
niekiem par dalību un centību tiks 
pasniegtas pārsteiguma balvas.

Nenokavē un pievienojies, jo 
pasākuma noslēgumā pie mums vie-
sosies grupa “SINGAPŪRAS SATĪNS”.

Ieeja pasākumā – bezmaksas.

riem. Paši skaitījām apļus un pierak-
stījām rezultātus,” atceras pusma-
ratona organizatore Dace Kaļverša.

Ierasts, ka 
pusmarato-
na “Noķer 
vēju“ audi-
torija ir jau-
nieši un 
p i e a u g u -
šie, taču 
šogad par 
godu apa-
ļajai jubile-
jai sagata-
vota bērnu 
i z k l a i d e s 
programma 
s ada rb ī bā 
ar “Mazais 
stiprinieks”. 
Dalība bēr-
niem šajā 
pasākumā ir 
bezmkasas. 
Nenokavē 
reģistrēša-
nos www.
s p o r t l a t .
lv, jo līdz 
31. augus-
tam dalība 
pusmarato-
nā “Noķer 
vēju” par 
j u b i l e j a s 
cenu!



Piektdiena, 28. augusts, 20208

“Exit Rīga” velo orientēšanās 9. posms Salaspils novadā norisinājās no 12. līdz 16. 
augustam. Šīs aktivitātes ietvaros jebkurā laikā un dienā, veicot distanci un ievērojot 4 
stundu kontrollaiku, varēja ļauties šim iepazīšanās braucienam. Ikvienam bija iespēja 
iepazīt tuvāk kā Salaspils pilsētu, tā arī novada apkārtni, apmeklējot 30 kontrolpunktus, 
no kuriem viens bija arī foto punkts pie Salaspils pulksteņa. Arī laikapstākļi braucējiem 
bija labvēlīgi, un, apceļojot Salaspils pusi, varēja uzņemt krietnu devu D vitamīna. 

Septembrī tradicionāli vienuviet pulcējas tie, kuriem 
tuva dzejas radīšana un lasīšana, domāšana un būšana, 
klausīšanās un dalīšanās dzejā. Šogad Starptautiskā dzejas 
festivāla pasākumi izskanēs ar moto “Dzeja dziedē”. Dzejai 
veltītas aktivitātes notiks kā Rīgā, tā citur Latvijā. Plašāka 
informācija par norisēm – www.dzejasdienas.com. 

Dzeja dziedē

Salaspilī Dzejas dienu pasākumu 
ciklu aizsāksim 11.septembrī, kad 
Salaspils novada bibliotēkas Bērnu 
un jauniešu nodaļā viesosies bērnu 
dzejas autore, atdzejotāja un tulko-
tāja, dzejnieka Pētera Brūvera meita 
Indra Brūvere-Daruliene. 16.sep-
tembrī plkst.17.00 dzejas drau-
gi bibliotēkā tiks gaidīti pasākumā 
„Mīlestības vēstule dzīvei un tev” – 
tikšanās ar dzejnieku Edvīnu Raupu 
un teātra zinātnieci Ievu Struku. 

Dzejnieks Knuts Skujenieks un 
bibliotēka 26.septembrī plkst.13.00 
aicina uz nu jau 20. Knuta dienu 
Salaspilī. Neiztrūkstoši būs dzej-

nieka draugi, lēģera biedri, dzejas 
cienītāji un dziedātājs Daumants 
Kalniņš ar koncertprogrammu 
„Drošinājums”.

Filiālbibliotēkās septembrī apska-
tāmas Dzejas dienām veltītas tema-
tiskās izstādes: “Es dziesmu sadzir-
du, ko zeme dzied” Dienvidu filiāl-
bibliotēkā un “Nes dzeju uz mājām!” 
Saulkalnes filiālbibliotēkā.

Plašāku informāciju par biblio-
tēkas organizētajiem pasākumiem 
lūdzam meklēt bibliotēkas mājas 
lapā www.biblioteka.salaspils.lv vai 
facebook profilā.

Tiksimies dzejas svētkos!

Aizvadīts silts un saulains “Exit 
Rīga” velo orientēšanās posms

Kopumā Salaspils posmā pieda-
lījās 83 komandas, no kurām 35 
komandas, iekļaujoties nolikumā 
norādītajā laikā, sasniedza visus 
30 kontrolpunktus. Salaspils nova-
du apceļoja kā vietējie iedzīvotā-
ji, tā arī viesi no Pierīgas, Rīgas un 
citām Vidzemes pilsētām, kā arī no 
Kurzemes puses. 

Pēc posma noslēguma tika veik-
ta balvu izloze, kurā piedalījās visas 
finišējušās komandas. Balvu iegu-
vēji ir: Mēs arī te, Puma, Pļavnieki, 
Laikā vilciens, Okay, DreamTeam, 
Esmu vīlies Tevī, 5 saldējumi, Žvīk 
žvāk Zači klāt, Latvāņu rijēji, Bonum, 

Krītiņbanda, Zaļās turbo kedas, 
Zadar, Čiepoņi, 112, Love&Rich, 
Ikšķiles “Izturība” un  MO. 

Katra laimīgā komanda papildus 
ieguva arī suvenīrus no Salaspils nova-
da pašvaldības. Apsveicam laimētājus! 

Liels paldies Salaspils posma 
atbalstītājiem: KS “Baltijas Dārzeņi” 
ar zīmolu “Ezerkauliņi”, burgeru res-
torānam “Burgers 66”, Nacionālajam 
botāniskajam dārzam, artprjanik.lv, 
zoo “Rezidence”, “Doles tējas” un 
Daugavas muzejam!

Līdz pat septembra beigām vēl ir 
iespēja piedalīties veloorientēšanās 
kārtās Ikšķiles, Mārupes, Babītes, 

2020./2021. mācību gadā Salaspils sporta skola aicina 
pieteikties Salaspils 1.vsk. un 2.vsk. 5.-12.klases skolēnus 
uz interešu izglītības nodarbībām peldēšanā (1x nedēļā). 

Sporta skola aicina skolēnus pieteikties 
bezmaksas peldēšanas nodarbībām

Lai pieteiktu bērnu peldēšanai, 
nepieciešams vecāku elektroniskais 
pieteikums un ārsta izziņa, ka bērns 
var apmeklēt baseinu. Ārsta zīme 
iesniedzama sporta skolā vai trene-

rim personīgi.
Elektroniskā pieteikšanās sāku-

sies 27.augustā un būs aktuāla līdz 
10.septembra plkst. 23.59. Vēlāk 
pieteikumi netiks pieņemti.

Olaines un Garkalnes novados. 
Vairāk informācijas https://www.
exitriga.lv/veloorientesanas. 

Paldies visiem velobraucējiem par 
dalību! 

Salaspils novads gaida ciemos 
ikvienu ceļotgribētāju! 

Laura Siliņa,
Salaspils novada Tūrisma 

informācijas centrs
Miera iela 1, Salaspils,tālr. 

67945440
visit@salaspils.lv

www.visit.salaspils.lv
Facebook: @salaspilstic

Instagram: @salaspils_visit

Nodarbības plānots sākt ar 28. 
septembri. 

Vairāk par peldēšanas nodarbī-
bām lasiet sporta skolas mājas lapā 
www.salaspilssportaskola.lv, kā arī 
www.salaspils.lv.

Salaspils sporta  
skolas administrācija

Pievienojies ģimenes foto orientēšanās sacensībām “Ar Karlsonu 
pa ceļam” un pavadi dienu sportiski ģimenes lokā! Salaspils 
sporta nams ir sagatavojis dinamisku orientēšanās karti ar vairāk 
nekā 30 aizraujošiem kontrolpunktiem Salaspils pilsētā. 

Ar Karlsonu pa ceļam – 
foto orientēšanās pa pilsētu

Komandu uzdevums gaužām vienkāršs – 
atzīmētajos kontrolpunktos rūpīgi jāpēta vide 
jums apkārt un jāspēj saredzēt foto fragmen-
tos iemūžinātos objektus. Par katru parei-
zi atrasto objektu komandai tiek piešķirts 
viens punkts. Kāds no objektiem, iespējams, 
sagriezts ačgārni – esi radošs! Lai rezultāts 
tiktu ņemts vērā, komandā jābūt vismaz vie-
nam bērnam vecumā līdz 12 gadiem un vie-
nai pilngadīgai personai. Kontrolpunktu secī-

bu izvēlaties jūs paši, galvenais savākt pēc 
iespējas vairāk punktu pēc iespējas īsākā 
laika posmā, maksimālais trasē pavadītais 
laiks nedrīkst pārsniegt divas stundas. Ņem 
vērā, ka par katru kavēto minūti pēc 2 stundu 
laika atzīmes komandām ir -1 punkts.

Dalībnieki, esiet godprātīgi un sacensībās 
piedalieties tikai ar kājām! Dalība sacensī-
bās ar skūteri, elektroskūteri, velosipēdu, 
skrejriteni, automašīnu, skrituļslidām, skri-

tuļdēļiem un 
citām ātru-
mu ietekmējo-
šām lietām ir 
aizliegta!

No 28. līdz 
30. augustam 
nāc uz Salaspils 
sporta namu, 
reģistrē koman-
du, saņem kon-
trolpunktu karti 
+ foto kolāžu un 
dodies pilsētā!

D a l ī b a 
sacensībās ir 
bezmaksas!

T i e k a m i e s 
Salaspilī!

Komanda “Adrenalīns”.



Piektdiena, 28. augusts, 2020 9

No augusta Daugavas muzejā interesentiem ir apskatāma 
izstāde “Doles mājas”. Izstādes centrālais objekts un tēma 
ir etnogāfisko ekspedīciju materiāli, kas ievākti 20.gs. 60.-
70.gados, apsekojot Doles salas mājas, to skaitā tās sētas, 
kas jau bija paredzētas nojaukšanai un applūdināšanai. 

2020. gada nepatīkamā situācijā saistībā ar Covid-19 
izplatību izmainīja visus radošos plānus mūsu Salaspils 
kultūras nama kolektīviem. Tas skāra arī dziedošos 
jauniešus – VA „Sunrise” (vadītāja Tamāra Lozovska) un 
VA „Salaspils Puišu Trio” (vadītāja Ilona Koroševska). 

Dārgie salaspilieši un 
novada ļaudis! Jau 
gandrīz gadu kalpoju 
kā priesteris Salaspils 
katoļu draudzē, dzīvoju 
Rīgas ielā 26 un lēnām 
sāku iepazīt mūsu 
skaisto pilsētu un 
novadu. Vēlējos katru 
no jums uzrunāt, lai 
dalītos ar tām lietām, 
kas šī pēdējā gada laikā 
ir noticis mūsu draudzē. 

Es pats esmu dzimis un 
audzis Ķegumā, pēc tam 
apguvis lauksaimnieka 
arodu Vecbebru lauksaim-
niecības tehnikumā, kurš 
gan jau vairs nepastāv, 
pēc tam pabeidzu Latvijas 
Lauksaimniecības universitā-
ti, iegūstot zemes ierīkotāja 
specialitāti. Tad 5 gadi Rīgas 
Garīgajā seminārā, un 2005.
gadā mani iesvētīja par kato-
ļu priesteri. Es kristījos tikai 
19 gadu vecumā pēc nopietniem 
garīgajiem meklējumiem, un ir ļoti 
zīmīgi, ka Salaspils katoļu baznī-
cas iesvētīšanā 1996.gadā es pie-
dalījos vēl kā pagāns, kurš gatavo-
jas saņemt kristības sakramentu. 
Toreiz man pat prātā nenāca, ka pēc 
daudziem gadiem kalpošu šajā pat 
baznīcā. 

Kā priesteris esmu kalpojis dau-
dzās draudzēs, bet visilgāk Rīgas 
svētā Jēkaba katedrālē, kur biju 
iesaistīts dažādos kalpojumos. Biju 
katoļu laikraksta “Katoļu Baznīcas 
Vēstnesis” redaktors, kalpoju RAKUS 
slimnīcā Gaiļezerā un Onkoloģijas 
centrā kā kapelāns, sadarbojos ar 
dažādiem sabiedriskajiem medi-
jiem, biju jauniešu kapelāns un vēl 
daudz citas lietas nācās veikt. 

2012. gadā arhibīskaps Zbigņevs 
Stankevičs mani nosūtīja uz teolo-
ģijas doktorantūras studijām Polijā, 

Daugavas muzejā apskatāma 
izstāde par Doles mājām

Izstādē ir apskatāmi unikāli mate-
riāli no Latvijas PSR Zinātņu aka-
dēmijas Vēstures institūta etno-
grāfu apsekošanas ekspedīcijām. 
Oriģinālās liecības un ēku uzmērīju-
mi ir saglabājušies papīra formātā, 
ar roku rakstītā tekstā, tāpēc izstādē 
ir šo materiālu precīzas kopijas gan 
izmērā, gan materiālā, lai tos būtu 
iespējams apmeklētājiem pašiem 
pētīt, šķirstīt un lasīt, iedziļinoties 
Doles salas specifiskajā arhitektūrā 
un sadzīvē. 

Izstādē izmantotas vairāku etno-
grāfu ievāktās ziņas, kas stāsta gan 
par Doles māju arhitektūru (ēku 
uzmērījumi, detaļas, fotogrāfijas), 
gan arī par vairāk saimnieciskām 
un sadzīviskām lietām tādām kā 
lopkopība, galveno salas iedzīvotā-
ju nodarbošanās, hobiji un uzskati, 
istabas iekārtojums u.c. 

Īpašs papildinājums etnogrāfu 

pētījumiem ir Daugavas muzeja krā-
juma fotogrāfijas, kas ļauj izprast 
salas dzīvi, vizualizēt sētu iekārto-
jumu un iepazīt atsevišķus iedzīvo-
tājus. Fotogrāfijas iegūtas dažādos 
laikos, daļa no tām nāk no salas 
iedzīvotājiem, kuri muzejam node-
vuši savas dzimtas attēlus, bet citas 
fotogrāfijas ir iegūtas, muzeja dar-
biniekiem dodoties ekspedīcijās gar 
Daugavas krastiem un salām.

Izstādes autors ir Daugavas muze-
ja vēsturnieks Aivars Siliņš, kura 
pirmā izstāde “Arheoloģiskais man-
tojums Daugavas lejtecē” bija apska-
tāma 2019.gadā. Arī šoreiz autors ir 
pievērsis uzmanību detaļām un vēs-
tures avotu pētniecībai, tāpēc izstā-
de būs vērtīgs ieguvums ne tikai 
Doles salas esošajiem un bijušajiem 
iedzīvotājiem, bet arī tiem, kurus 
interesē arhitektūra, etnogrāfija un 
vēsturiskas fotogrāfijas.

       „Salaspils Puišu Trio” un „Sunrise” Maskavas  
tiešsaistes vokālistu konkursā gūst lieliskus panākumus

Jau marta vidū, kad sākās pan-
dēmija, izjuka mūsu abu kolektīvu 
kopīgais brauciens uz Vitebsku, lai 
sveiktu savus draugus – ansamb-
li „Aļtanka” 25 gadu jubilejā. 
Nenotika arī paredzētie konkursi 
Latvijā, bet darbs turpinājās, domā-
jot par jaunu repertuāru un veidojot 

jaunus koncertu plānus.
Ansambļus saista sena draudzība 

ar Veltu Girgensoni, kurai, kā bijušai 
kultūras darbiniecei, patīk sadarbo-
ties ar pašdarbības kolektīviem un 
organizēt dažādus tālus izbrauku-
ma koncertus. Ar viņu kopā esam 
bijuši Karēlijā – Sortovalas pilsētā, 

Slovākijā, Pēterburgā, Baltkrievijā un 
citur. Viņas iegūtie kultūras kontakti 
un draugi ļoti bieži ir mūs aizveduši 
atkal un atkal jaunās vietās.

Arī šoreiz Veltu uzrunāja komponis-
te Žanna Kolmogorova no Maskavas, 
kura uzaicināja VA „Sunrise” un VA 
„Salaspils Puišu Trio” piedalīties 
starptautiskā Maskavas bērnu un 
jauniešu tiešsaistes konkursā „Dva 
kota”. Šo priekšlikumu pieņēmām 
ar prieku, jo bija apnicis „tukšais 
periods”, tāpēc sākām rīkoties.

Bija jāuzfilmē videoieraksts ar 
divām dziesmām, ar ko tika galā  
mūsu skaņu operators Kaspars 
Ruciņš un viņa meita Elīza Ruciņa. 

Aizsūtījām pieteikumu anketas, 
videoierakstus un gaidījām 1.augus-
tu, kad viss konkurss tika translēts 
YOU TUBE kanālā. Konkurss bija 
starptautisks. Tajā piedalījās kolektī-
vi no Krievijas, Baltkrievijas, Dānijas, 
Francijas un Kazahstānas.

Rezultātus pavēstīja nākošā dienā, 
un mūsu kolektīviem tika piešķirts 
augstākais apbalvojums –  1.pakāpes 
laureātu un Grand-Prix balvas.

Puiši startēja estrādes žanrā, mei-
tenes – nominācijā „Dziesmu tradīci-

ju saglabāšana”.
Pedagogus aplaimoja ar pateicī-

bas vēstulēm!
Tā lūk, arī tad, kad liekas – nekas 

nenotiek, var notikt labas lietas!
Mēs priecājamies visi kopā par 

sasniegto un paveikto, sakām pal-
dies saviem dziedošajiem jau-
niešiem, viņu vecākiem, Veltai 
Girgensonei, Kasparam Ruciņam un 
Elīzai Ruciņai!

Ilona Koroševska un Tamāra 
Lozovska, kolektīvu vadītājas

Kas notiek Salaspils katoļu draudzē?

Ļubļinas Katoļu universitātē, un šobrīd 
es mēģinu pabeigt savu disertāciju, 
lai varētu to godam aizstāvēt. Šobrīd 
vēl bez Salaspils kalpoju Baldones 
katoļu draudzē un Tuberkulozes 
un plaušu centrā Upeslejās. Mans 
vaļasprieks ir orientēšanās sports, 
ļoti patīk skriet “Magnētā”. Tas īsumā 
par mani, bet tagad pastāstīšu, kas 
notiek mūsu draudzē. 

Mūsu draudzē svētdienās notiek 
trīs dievkalpojumi: viens krievu 
valodā 9.00 un divi latviešu valodā – 
11.00 un 14.00. Kopumā katru svēt-
dienu draudzē pulcējamies ap 300 
cilvēku, ziemas periodā pat vēl vai-
rāk. Mācību gada laikā notiek svēt-
dienas skolas gan bērniem, gan pie-
augušajiem. Ceturtdienu vakaros ir 
Bībeles stundas, notiek vairākas lūg-
šanu grupas. Nākamajā gadā plāno-
jam speciālus laulāto kursus tiem, 
kuri plāno laulāties mūsu draudzē. 

Mums ir ļoti aktīvs 
un skanīgs koris, kurš 
dzied galvenajā diev-
kalpojumā 11.00 un 
pulcējas uz mēģi-
nājumiem pirms tā. 
Pats bieži braucu pie 
gados vecākiem ļau-
dīm, lai dotu viņiem 
sakramentus un 
garīgu stiprinājumu. 
Plānojam arī attīstīt 
žēlsirdības kalpoša-
nu, palīdzot nabadzī-
giem cilvēkiem. 

Kā noteikti esat 
ievērojuši, mēs esam 
sākuši arī atjau-
not mūsu dievnama 
fasādi, to gan silti-
not, gan arī atjauno-
jot. 11.oktobrī plāno-
ta bīskapa vizitācija, 
un nākamajā gadā 

mūsu draudze svinēs 25 gadu jubi-
leju. Kad atbraucu uz Salaspili, uzreiz 
sapratu, ka atjaunots dievnams ir 
vislabākā dāvana Salaspilij un drau-
dzei baznīcas 25 gadu jubilejā. No 
visas sirds pateicos ikvienam, kurš 
palīdz un atbalsta mūsu baznīcu, 
un arī lūdzu turpmāk neaizmirst par 
mums. Es pats runāju brīvi krievu, 
latviešu un poļu valodā, un arī mūsu 
draudzē runā šajās valodās. Mēs 
nešķirojam cilvēkus, bet gan pieņe-
mam visus, kuri pie mums atnāk un 
meklē Dievu. Ja vēlaties uzzināt kaut 
ko vairāk par mūsu draudzi, esat 
aicināti apmeklēt mūsu draudzes 
mājaslapu www.salaspilsdraudze.lv 
vai arī manu blogu www.tolstovs.lv. 

Visi kopīgi padarīsim mūsu 
Salaspili un novadu labāku, gaišā-
ku un Dieva mīlestības piepildītāku!

Ilmārs Pēteris Tolstovs, Salaspils 
katoļu draudzes priesteris



Piektdiena, 28. augusts, 202010

Cilvēki visos laikos visās tautās un rasēs visās zemes 
vietās allaž ir meklējuši Dievu. Cilvēki allaž ir gribējuši 
izzināt, kā ar Dievu savienoties? Doma par šo dziļo 
garīgo vajadzību ir likta ikviena cilvēka sirdī. 

18. jūlija agrā rītā līnijdeju grupa “Lucia’s  Linedancers“ devās 
ceļojumā uz Latgali, lai sniegtu koncertu Ludzas novada Ņukšu 
ciema tautas nama apmeklētājiem. Tas izvērtās par skaistu 
un piepildītu  kultūras  pasākumu, bagātu ar iespaidiem un 
pozitīvām emocijām. Šajā reizē mēs apceļojām Latvijas“zilo 
ezeru zemi” – Latgali. Katra vieta Latvijā ir skaista, jo tur 
dzīvo, strādā, darbojas  radoši un talantīgi cilvēki, kuri rūpējās 
par vidi, prot dalīties ar savu mīlestību un labestību. 

„Viņai vienlaik nācies saņemt 
kvēlu mīlestību un svelošu 
naidu. Viņa redz un zina tos 
melnos plankumus, kuros 
jāiemet gaismas strēle. 
Marina prot apvienot vienā 
divas mīlestības: mīlestību 
pret savu dzimteni Latviju 
ar mīlestību pret savu 
krievisko cilmi. Sajauktajā 
un nedraudzīgajā pasaulē 
viņa ienes savas sirds 
siltumu,” tā par 19.augusta 
tikšanās viešņu -publicisti 
un rakstnieci Marinu 
Kosteņecku nesen klajā 
nākušās grāmatas „Vēstules 
no XX gadsimta” priekšvārdā 
raksta autores tuvs draugs 
dzejnieks Knuts Skujenieks.

Sirds siltuma un aizkustinājuma 
pilna bija draugu atkalredzēšanās 
un tikšanās ar lasītājiem, Marinai 
viesojoties Salaspils novada biblio-
tēkā Latvijas Nacionālās bibliotēkas 
(LNB) Atbalsta biedrības projekta 
ietvaros. Saruna, kuru vadīja biedrī-
bas direktore Karina Pētersone, bija 
par aizvadītajā gadā iznākušo atmi-
ņu krājumu “Mans XX gadsimts“, 
rakstnieces dzīvesstāstu, radošo dar-
bību un lomu nesenajos Latvijas 
vēstures notikumos. Grāmatas auto-
re emocionālā stāstījumā atklāja 
spilgtas epizodes par to, kas tika 
piedzīvots rakstnieces tapšanas ceļā, 
kā un kādi notikumi risinājās pagā-
jušā gadsimta 80. gadu beigās – 
laikā, kad Latvijas valsts sāka neat-
karības atgūšanu. Marina – viena no 
Latvijas Tautas frontes dibinātājām –  

Līnijdejotājas koncertē Latgalē

Gaigalavā mēs apmeklējām 
Gunāra Igauņa senlaiku mūzikas 
instrumentu muzeju, iepazināmies 
ar viņa vērtīgo mūzikas instrumen-
tu kolekciju, klausījāmies interesan-
tajos stāstos par senajiem mūzikas 
instrumentiem, kuri  bija spēlēti 
pēdējos 150 gados, un  uzzinājām, 
kā šie instrumenti nonāca kolekci-
jā.  Tur top arī  jauni mūzikas instru-
menti. Klausījāmies Gunāra Igauņa 
izpildītās un tautā iemīļotās dzies-
mas dažādu mūzikas instrumentu 
pavadījumā. Arī mums bija iespēja 
paspēlēt dažādus instrumentus. Uz 
atvadām Igauņu saimei nodejojām 
līnijdeju “Baļļuosim da reita”. 

Bijām piebraukuši pie lielā Lubāna 
ezera, izstaigājam Teirumnīku purva 
taku. Baudījām dzidro, tīro ūdeņu 
ieskauto purva ainavu visā tās krāš-
ņumā. Interesanti bija klausīties 
gides Annas stāstījumā par purva 
augu vienreizību un meža bagātī-

bām. Ieelpojušas tīro gaisu, mēs 
devāmies tālāk  uz Rēzekni.

Mēs vēlējāmies apskatīt Latgales 
koncertzāli “Gors”, pašas piedzīvot 
koncertzāles varenību un sniegtās 
iespējas. Augstvērtīgā akustika rada 
iespēju līdz pilnībai radīt mākslas 
darbus, bet klausītājiem saņemt 
īstu mākslas baudījumu. Mums bija 
iespēja nodziedāt latviešu tautas 
dziesmu “Pūt vējiņi” lielajā zālē. 

Vakarā mēs  devāmies ekskur-
sijā pa pilsētu. Rēzekne atrodas 
Rēzeknes  upes ielejā, kur, uzkāpjot 
Rēzeknes pilnskalnā, var sajust vēs-
tures pieskārienu. Austrumlatvijas 
radošo pakalpojumu centrs 
“Zeimuļs” pārsteidz ar savu ēkas 
drosmīgo un neparasto risinājumu. 
Varējām vēlajā, siltajā vakarā baudīt 
skaisto un izgaismoto  pilsētas aina-
vu un arhitektūru.

19.jūlijā mūsu ceļš vijās uz Ludzas 
novada Ņukšu ciemu, kur  vie-

tējā Tautas namā bija paredzēts 
“Lucia’s  Linedancers” koncerts. 
Bija sagatavoti vairāki  priekšnesu-
mi, lai iepriecinātu ciema iedzīvo-
tājus ar interesantām dažādu stila 
dejām. Koncertam viss bija saga-
tavots,  ievērojot  drošības pasāku-
mus “Covid-19” pandēmijas laikā. 
Koncertā piedalījās vietējā ciema 
vokālais ansamblis, kas nodziedā-
ja skaistas un aizkustinošas  dzies-
mas par ģimeni un dzimto novadu. 
Koncertā valdīja silta un sirsnīga gai-
sotne. Apmeklētāji bija ļoti pateicīgi 
par sniegto koncertu, slavēja mūsu 
dejotprasmi un krāšņos tērpus un 

aicināja mūs vēl koncertēt Ņukšos.
Ludzā baudījām Tihovsku ģime-

nes koncertu. Braucot uz plosta pa 
Ludzas mazo ezeru, Tihovsku ģime-
ne muzicēja un dziedāja latgalie-
šu tautas dziesmas par dzimtenes 
mīlestību. Izbaudījām Ludzas aina-
vas ietērptas tautiskās skaņās.

Bijām “Leļļu muzejā”, kur Preiļu  
māksliniece Vladlena ir radījusi brī-
nišķīgas lelles. Katrai lellei ir savs 
stāsts un īpaša radīšanas tehni-
ka, vēsture. Pārsteidz mākslinieces 
prasme radīt lelles, kurās redza-
mas emocijas un smalka stila izjūta, 
jo katrai lietai ir meklēti atbilstoši 

risinājumi un interjers. Varējām arī 
uzlaikot karaļnama tērpus un nofo-
tografēties pils pagalmā, sagādājot 
krāšņas bildes savam fotoalbumam. 
Prieks, ka varējām satikt mūsu līnij-
deju grupas bijušo dejotāju Līgu un  
koncertēt uz vienas skatuves! 

Ceļojums pa Latgali izdevās iespai-
diem bagāts un  brīnišķīgs, jo sati-
kām tik daudz interesantu cilvēku, 
varējām izbaudīt dabas krāšņumu un 
kultūru – dažādu  mākslu  vērtības, 
kuras  iedvesmo un sniedz dvēselei 
atspirdzinājumu un gaišumu! 

Salaspils līnijdeju  
grupa“Lucia’s Linedancers”

“Marina prot apvienot mīlestību pret savu dzimteni Latviju ar mīlestību pret 
savu krievisko cilmi,” teica dzejnieks Knuts Skujenieks.          Foto: M.Birzniece

Vēsturiskas ēkas sētā 
zīmīgā datumā

aktīvi piedalījās liktenīgās norisēs, 
skaidri apzinoties, ka var tikt ares-
tēta un aizsūtīta uz PSRS ieslodzīju-
ma vietām. Atbildot uz K.Pētersones 
jautājumu par to, vai toreiz bija vērts 
riskēt, piedaloties politiski sarežģī-
tos, bet valstiski izšķirošos notiku-
mos, M.Kosteņecka sacīja: “Tauta 
ir dzīva tikmēr, kamēr dzīva ir tās 
kultūra un valoda. Jā, bija vērts. 
Viennozīmīgi.” 

Tikšanās izskaņā rakstniece atce-
rējās 19.augustu pirms 29 gadiem. 
“Sprādzienbīstamās” situācijas dēļ 
augusta puča dienās viņa devās uz 
Latvijas radio, lai paustu savu attiek-
smi pret notiekošo. “Man tikai bija 
svarīgi, lai viņi dzird, ka viņu deputā-
ti nav iebēguši krūmos vai apmetuši 

kažoku uz otru pusi.” Arī šis izšķir-
šanās brīdis apliecina K.Skujenieka 
teikto par savu draugu: “Visu mūžu 
Marina ir cīnītāja ar... nesagraujamu 
drosmi”.

Salaspils novada bibliotēka patei-
cas par grāmatu “Mans XX gad-
simts” un “Vēstules no XX gad-
simta” latviešu un krievu valodās 
dāvinājumu. Paldies par sadarbību 
LNB Atbalsta biedrībai un raksniecei 
Marinai Kosteņeckai, dodot iespē-
ju ikvienam interesentam dzirdēt 
dokumentālus stāstus no cilvēkiem, 
kuriem bijusi nozīmīga loma Latvijas 
valsts vēstures griežos.

Uz tikšanos pasākumos septembrī!

Ilze Zariņa, bibliotekāre

Luterāņu draudze 
aicina uz iesvētes mācībām

Katru trešdienu, sākot ar 
23.09.2020., plkst. 19.00 esi aici-
nāts/-a iepazīt Dievu iesvētes mācī-
bu laikā Salaspils Luterāņu baznīcā, 

Rīgas ielā 49/1.
Andrejs Bērziņš, Salaspils 

Mārtiņa Lutera evaņģēliski 
luteriskās draudzes priekšnieks



Piektdiena, 28. augusts, 2020 11

DZIEDI
Vokālais ansamblis „Vālodzīte”, vadītāja Ilona Koroševska
Jauno dalībnieku (9-13 gadi) uzņemšana ar muzikālās dzirdes un ritma pārbaudi 8.septembrī 
plkst.16.20 k/n „Rīgava” 38.telpā.

Vokālais ansamblis „Dzeltenā zemūdene”, vadītāja Lāsma Streiķe
Jauno dalībnieku uzņemšana 10. septembrī plkst.18.00 k/n „Rīgava” 35.telpā.

Vokālais ansamblis „Fantāzija”, vadītāja Inga Treibaha
Jauno dalībnieku (5-15 gadi) uzņemšana 8.septembrī plkst.18.00 Salaspils 2.vidusskolā 
28.kabinetā.

Jauniešu vokālais ansamblis „Sunrise”, vadītāja Tamāra Lozovska
Jauno dalībnieku (17-20 gadi) uzņemšana 1. un 3.septembrī plkst.19.00 Salaspils 2.vidussko-
las 30.kabinetā.

Senioru vokālais ansamblis „Viktorija”, vadītāja Aija Pizāne
Jauno dalībnieku uzņemšana 8.septembrī plkst.16.00 Salaspils 1.vidusskolas 39.kabinetā.

Jauktais koris „Elpa”, diriģents Ainars Mēness
Jaunu dalībnieku uzņemšana 4., 8., 11.septembrī plkst.18.30 k/n „Rīgava” 35.telpā. 
Koris ar prieku gaida dziedātājus visa gada garumā!

DEJO
Bērnu deju kolektīvs „Sienāzītis”, vadītāja Dace Čible
Pirmā tikšanās (pirmsskolas vecumam) 8.septembrī k/n „Rīgava”: 
- plkst.18.00 esošo dalībnieku vecākiem;
- plkst.18.45 jauno dalībnieku (no 4 gadiem) vecākiem.

Bērnu deju kolektīvs „Sienāzītis”, vadītājs Mārtiņš Pēdājs
Pirmā tikšanās (1.-7.klašu grupas) k/n „Rīgava” 7.septembrī plkst.17.30 esošo un jauno dalīb-
nieku vecākiem.

Jauno dalībnieku uzņemšana kultūras nama kolektīvos

JAUNIEŠU DEJU KOLEKTĪVS 

"Austriņš" 
UZŅEM JAUNUS

DALĪBNIEKUS

TIEK VEIDOTS JAUNS
DEJOTĀJU SASTĀVS UN
GAIDĪTI DEJOTĀJI SĀKOT

NO 7.KLASES!
KOPĀ GATAVOSIMIES XII

SKOLU JAUNATNES
DZIESMU UN DEJU

SVĒTKIEM 2021.GADĀ
UN VIDZEMES DEJU

SVĒTKIEM!
PIRMĀ TIKŠANĀS 

07. UN 09. SEPTEMBRĪ,
PLKST.18:30, 
SALASPILS

KULTŪRAS NAMĀ
Jautājumu vai  neskaidrību
gadījumā zvaniet  /  rakstiet

vadītājam
MĀRTIŅAM PĒDĀJAM -  29355482,

martins.pedajs@inbox.lv

Vidējās paaudzes deju kopa „Ūsa”, vadītāja Tatjana Madžule
Jauno dalībnieku uzņemšana 9.septembrī plkst.20.00 k/n „Rīgava” 22.zālē. Īpaši tiek aicināti 
vīriešu kārtas pārstāvji un pāri.

Senioru deju kolektīvs „Rīgava”, vadītāja Dace Čible
Jauno dalībnieku uzņemšana 8.septembrī plkst.19.30 k/n „Rīgava” Lielajā zālē.

Senioru deju grupa „Madaras”, vadītāja Regīna Grebežniece
Jauno dalībnieku uzņemšana 4. un 11.septembrī plkst.16.00 Salaspils Sporta namā.

Deju ansamblis „Karuselis”, vadītāja Tamāra Eiferova
Jauno dalībnieku (5-6 gadi) uzņemšana 3.septembrī plkst.18.00 Salaspils 2. vidusskolā 
aktu zālē.

Līnijdeju grupa „Lucia’s Linedancers”, vadītāja Lūcija Sniķere
Jauno dalībnieku (vēlams ar priekšzināšanām) uzņemšana 6.septembrī plkst.18.00 
Salaspils 2.vidusskolā aktu zālē.

SPĒLĒ
Salaspils teātris, režisore Edīte Neimane
Jauno dalībnieku uzņemšana 9.septembrī plkst.19.00 k/n „Rīgava” Teātra zālē.

UZŅEM 
JAUNUS

DALĪBNIEKUS!
Pirmā tikšanās ar jaunajiem
un jau esošajiem dejotājiem

un viņu vecākiem 
07.septembrī, plkst.17:30,
Salaspils kultūras namā

(Līvzemes iela 7)

Gaidīti dejotāji sākot no 1. klases! 

Kopā gatavosimies XI I  Skolu
jaunatnes dziesmu un deju

svētkiem 2021.gadā.

Jautājumu vai neskaidrību gadījumā
zvaniet / rakstiet vadītājam

MĀRTIŅAM PĒDĀJAM - 29355482,
martins.pedajs@inbox.lv

UZŅEM 
JAUNUS

DALĪBNIEKUS!

SALASPILS  TEĀTRIS

9 .  SEPTEMBRĪ  PULKSTEN  19 :00

SALASPILS  KULTŪRAS  NAMĀ   ` `RĪGAVA` `

B R Ī V I  P I RMD I E N U  UN

T R E Š D I E N U  V A K A R I

V I S M A Z  2 1  G AD S

G R I B A S S P Ē K S  UN

A T B I L D Ī B A S  S A J Ū T A

V Ē LM E  B Ū T  UN  DA R BO T I E S

T E Ā T R Ī  

JA TEV IR:

PIEVIENOJIES
MUMS!

Jauniešu deju kolektīvs „Austriņš”, vadītājs Mārtiņš Pēdājs
Jauno dalībnieku (14-18 gadi) uzņemšana 7.septembrī plkst.18.30 k/n „Rīgava” Lielajā zālē.

Jauniešu deju kolektīvs „Ūsiņš”, vadītājs Mārtiņš Pēdājs
Jauno dalībnieku (18-35 gadi) uzņemšana 24., 26.augustā un 7., 9.septembrī plkst.20.00 k/n 
„Rīgava” Lielajā zālē.

Cirka studija „Arlekīns”, vadītājs Mihails Basmanovs
Jauno dalībnieku (5-13 gadi) uzņemšana 8.septembrī plkst.19.15 Salaspils Sporta namā.

Pūtēju orķestris „Salaspils”, diriģents Laimonis Paukšte
Jauno dalībnieku uzņemšana 8.septembrī plkst.19.00 Salaspils novada domes telpās.

www.salaspilskultura.lv
facebook.com/salaspilskultura



Piektdiena, 28. augusts, 202012

Salaspils Vēstis
Izdevējs – Salaspils novada dome

Līvzemes iela 8,
Salaspils, LV 2169

Iznāk mēneša pēdējā 
nedēļas piektdienā

Atbildīgā par izdevuma
sagatavošanu – Ginta Zēberga

Tālrunis 67981007,  
e-pasts: info@salaspils.lv

Reģistrācijas numurs 000701922
Reģistrācijas datums 27.02.1996 Iznāk kopš 17.05.1996.

Datorsalikums.
Ofsetiespiedums.
Tirāža: 7000 eks.

Iespiesta SIA “Poligrāfijas grupa Mūkusala”
Makets – aģentūra “Tēls PR”®

Laikraksts internetā: www.salaspils.lv

Līdzjūtība

Visskaistākā dzīve 
var pārtrūkt, 

Negaidot rieta, 
neprasot sirdij, 

Cik sāpju tā aizejot atstāj... 
(J. Jaunsudrabiņš) 

 
Dziļi skumstam, zaudējot 
mūsu kolēģi Ilzi Cakuli, 

izsakām līdzjūtību vīram 
Ivaram, dēliem un vecākiem. 

 
PII “Atvasīte” kolektīvs

Kas? Kur? Kad

Salaspils novada bibliotēkā 
Lasītavā
3.09.-30.09. Literāra izstāde 
veltīta rakstnieces Melānijas 
Vanagas 115. dzimšanas dienai.
16.09. plkst.17.00 Tikšanās ar 
dzejnieku Edvīnu Raupu un 
teātra zinātnieci Ievu Struku. 
26.09.plkst. 13.00 Knuta 
diena ar mūziķi Daumantu 
Kalniņu koncertprogrammā 
“Drošinājums”. 

Bērnu un jauniešu 
apkalpošanas nodaļā
4.09.-2.10. Literatūras izstāde 
„Latviešu dzejniekam Rainim 
– 155”.
4.09.-2.10. Dzejas dienām veltī-

ta tematiskā izstāde. 
4.09.-2.10. Literatūras izstāde 
„Latviešu rakstniekam Sudrabu 
Edžum – 160”. 
11.09. Tikšanās ar bērnu dzejas 
autori, atdzejotāju un tulkotāju, 
dzejnieka Pētera Brūvera meitu 
Indru Brūveri-Darulieni.

Abonementā
Līdz 2.09. Vasaras literatūras 
izstāžu cikls. „Vislabākā krāsa 
pasaulē ir tā, kas tev piestāv!” 
/K. Šanele/. Augusta krāsa – zilā. 
2.09.-7.10. Literatūras izstāde 
veltīta Eiropas valoda dienai.

Dienvidu filiālbibliotēkā
1.-29.09. Literatūras izstāde vel-

tīta Dzejas dienām.

Saulkalnes filiālbibliotēkā 
1.-15.09. Dzejas dienām veltīta 
literatūras izstāde “Nes dzeju 
uz mājām!”. 
16.-30.09. Tematiska izstāde 
“Tulkojums un tulkošana: 30. 
septembris – Starptautiskā tul-
kotāju diena”.

Sports

Salaspils pilsētā 
18.09. Olimpiskā diena. 
25.09. Orientēšanās nakts.

Peldbaseinā
26.09. Nakts peldējums. 

Salaspils, Acones un Saulkalnes sociālie centri un 
Dienas centrs personām ar funkcionāliem traucējumiem 
atsāk darbu ar klientiem pēc iepriekšēja pieraksta. 
Sociālais centrs būs atvērts NVO. Klientus pēc 
pieraksta pieņems psihologs un audiologopēds.

Notiks radošās nodarbības gan klātienē, gan attālināti. Par to norisi 
sekot līdzi informācijai.
Atsākas māmiņu rīti katru ceturtdienu   plkst.10.00 līdz 11.00, 
iepriekš pierakstoties (ierašanās plkst.9.50 – 10.00).
Atsākas angļu valodas nodarbības katru otrdienu plkst.16.30 līdz 
17.30, iepriekš pierakstoties (ierašanās plkst.16.20 – 16.30).
Tālrunis informācijai un pierakstiem 27701165.

• 2. septembrī no plkst. 17.00 
līdz plkst. 21.00 tiks uzstādītas 
pagaidu ceļa zīmes “Apstāties un 
stāvēt aizliegts” Budeskalnu ielas 
posmā no Budeskalnu ielas 33 līdz 
krustojumam ar Meldru ielu;

• 4. septembrī no plkst. 7.30 līdz 
plkst. 21.00 tiks slēgts stāvlaukums 
transportlīdzekļiem pie Salaspils 
sporta nama un stadiona, Smilšu 
ielā 1; 

• 5. septembrī no plkst. 21.00 
līdz 6. septembra plkst. 23.00 tiks 
liegta iespēja novietot transport-
līdzekļus stāvlaukumā pie k/n 
“Rīgava”, Līvzemes ielā 7; 

• 6. septembrī no plkst. 07.30 
līdz plkst. 21.00 tiks uzstādītas 
pagaidu ceļa zīmes “Apstāties un 
stāvēt aizliegts”, liedzot iespē-
ju novietot transportlīdzek-
ļus pie Līvzemes ielas 4; 

• 6. septembrī no plkst. 17.30 
līdz plkst. 21.00 tiks slēgta satiks-
me Līvzemes ielā – posmos no 
Vītolu ielas un Līvzemes ielas 8 līdz 
Līvzemes ielai 5. 

Ņemot vērā satiksmes ierobežo-
jumus svētku laikā, apmeklētāji tiek 
īpaši aicināti izvērtēt nepieciešamī-
bu uz pasākuma norises vietu doties 
ar autotransportu! 

Informējam, ka iespēja novietot 
automašīnu pasākuma norises vie-
tas tuvumā būs apgrūtinoša! 

Tāpat lūdzam nenovietot automa-
šīnas daudzdzīvokļu namu pagal-
mos, kuros stāvvietas paredzētas 
ar iedzīvotājiem īpaši izsniegtām 
atļaujām!

Informējam, ka no 2020. gada 2. septembra līdz 6. septembrim 
tiek rīkoti Salaspils novada svētki “Svētki Tavās mājās”. 
Aicinām iedzīvotājus un Salaspils novada viesus ņemt vērā, ka 
svētku veiksmīgai norisei plānoti šādi satiksmes ierobežojumi:

Svētku laikā būs 
satiksmes ierobežojumi


